
Na stronie 3 zamieszsza-
my artykuł pt. „Dokumenty
hańby", który — oparty o

materiały pochodzące z archi
wum tzw. „Krajowej organi
zacji WiN" — rzuca jaskra
we światło na zdradę naro
dową reakcji, na jej konsza
chty z amerykańskimi impe
rialistami, zaciekłymi wroga
mi narodu pdskiigo.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się i Nasi korespondenci piszą
Nasze ekipy kontrolne meldują

Coraz więcej bydła i tuczników
na spędach i mleka w zlewniach

Wielki wiec

sprawozdawczy
z Kongresu Harcdów

WROCŁAW
‘ We Wrocławiu odbył się wiel
ki wiec sprawozdawczy z Wie-
deńsk:ego Kongresu Narodów w

Ooronie Pokoju. Blisko 3 tys.
osób — uczestników w’ecu za
manifestowało gorąco pełne po
parcie dla uchwał Kongresu
Wiedeńskiego wyrażając nie
złomną woię walki o dalsze u-

macnianie potęgi obozu pokoju.
Serdeczne przyjęcie zgotowali

uczestnicy wiecu prof. dr Stani
sławowi Kulczyńskiemu oraz

prof. dr Ludwinowi Hirszfeldo
wi, członkom polskiej de.egacji,
którzy złożyli mieszkancom
Wrocławia sprawozdanie z obrad

Kongresu Narodów.
„Kongres w Wiedniu — po

wiedział m. in. prof. dr Stani
sław Kulczyński — dal wyraz
niezłomnej woli pokoju narodów
świata, dążących zdecydowanie
do usunięcia groźby wojny, do
wolność* i niepodległości wszy
stkich narodów dotychczas u-

jarzmionych lub zależnych".
Prof. ar Ludwik Hirszfeld o-

powiedz!ał zebranym o atmosfe
rze braterstwa wszystkich naro
dów I wary w zwycięstwo spra
wy pokoju, jaka panowała na

sali obrad Kongresu Wiedeńskie
go.

Długo nie milkną oklaski po
sprawozdaniach. Potężnie roz
brzmiewają okrzyki „Stalin
— Bierut — Pokó j“.
Wśród powszechnego entuzjaz
mu zebrani uchwalają rezolucję,
w której wyrażają pełną soli
darność z uchwałami . Kongresu
Narodów.

Wyd. A
Cena 20 gr

"N

Krakowska
Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej
Rok V Kraków, poniedziałek 12 stycznia 1953 r. Ni* (1330)

Uchwala II za<1 ta
zabezpiecza nas przed wyzyskiem
kułaków i spekulantów

Listy ludzi pracy

do Prezesa Rady Ministrów

Bolesława Bieruta
WARSZAWA

W związku z uchwałą Rządu z dnia 3 stycznia br.

całego kraju napływają do Prezes' Rady Mini-

Dalsza stabilizacja cen

na rynkach
woj. krakowskiego

Ostatnie dni 'w pełni wykazały, że doniosła Uchwała
Rządu z dnia 3 I br. zadała potężny cios elementom spe-
kulanckim, że przyczyniła się do uporządkowania i sta
bilizacji rynku w mieście i na wsi. Sklepy Krakowa,
miast i miasteczek naszego województwa są obficie za
opatrzone w towary spożywcze i przemysłowe. Naj
więksi niedowiarkowie mogą naocznie przekonać się,
że wszystkiego jest pod dostatkiem i każdy może otrzy
mać żądaną ilość wy robów mięsnych, tłuszczu i innych
artykułów.
Uchwala Rządu zapewnia ro

botnikom i chłopom zaopatrzenie
w artykuły pierwszej potrzeby
po stałych cenach i chroni ich
przed spekulacją na rynku.

W Tarnowie, po chwilowej de
zorientacji wywołanej przez pa-
nikarzy sytuacja na rynku zao
patrzenia miasta i osiedli robot
niczych w artykuły żywnościowe
zupełnie się uregulowała. Zbie
rające się początkowo kolej Ki
zniknęły, ponieważ wbrew pod
szeptom spekulantów — ilość to
warów spożywczych jest wszę
dzie wystarczająca. Spaliły na

panewce spekulanckie próby wy
wołania paniki przez wykup cu
kru, wyro-bów rmęsnych, tłuszczu,
jaj, jak również towarów, któ
rych ceną. n'e uległa podwyżce.

Z powiatów i gmin w dalszym ciągu napływają meldunki o przebiegu dostaw
obowiązkowych, oraz

Jak donosi nasz korespondent
L. KANIK chłopi tarnowscy
przyjęli z dużym zadowoleniem
nowe warunki kontraktacji żyw
ca, zapewmiające im szereg do
datkowych korzyści i wyższą o-

placalność hodowli. Wyrazem
tego są zwiększone dostawy by
dła '

trzody chlewnej do pun
któw7 spędu.

W dniu 6. I. br. chłopi gminy
Lisia Góra przywieźli na spęd
32 cielęta, podczas gdy przedtem
przywożono ich przeciętnie oko
ło 10 sztuk. 9 I br. chłopi gmi
ny Gumniska dostarczyli na

punkt spędu 62 sztuki bydła i
cieląt oraz około 13 świń, pod
czas gdy dawniej ilość pogłowia
nie przekraczała łącznie 15
sztuk.

Podobnie zwiększyły się rów
nież dostawy w 'nnych gminach
powiatu tarnowskiego. Wielu
chłopów zawiera umowy kon
traktacyjne na warunkach na
tychmiastowej dostawy.

Wzrastają rówmież poważnie

kontraktacji na nowych, bardzo korzystnych warunkach,
ka zwiększyła się ogólnie o 45
proc, w stosunku do grudnia
ub. roku.

O tym, że pracujący chłopi w

całym województwie z zadowo
leniem przyjęli nowe warunki
kontraktacji żywca świadczy
fakt zakontraktowania 101 sztuk
tuczników w ciągu 2 dni w ta
kich tylko powiatach jak: olku
ski, miechowski i tarnowski.

dostawy mleka. W gminie Lisia
Góra ilość dostarczonego mleka
dziennie wzrosła z 1500 litrów
(w grudniu) do 2000 litrów (w
styczniu), w gminie Gumniska
z około 1000 litrów dziennie do
przeszło 1500 litrów. O 580 li
trów wzrosła dzienna dostawa
mleka w gminie Tuchów. W u-

biegłym tygodniu w całym po
wiecie tarnowskim dostawa młe-

O dobór i właściwe przeszkolenia
agentów kontraktacji

Szczegółowe dane na temat

przebiegu dostaw w Miechow-
skiem znajdujemy w korespon
dencji tow. KRZYSZTOFCZYKA.

Dostawa mleka ma w powiecie
tendencję zwyżkową. Np. w dniu
2. 1. zakupiono ogółem na szcze
blu powiatu 40.000 litrów, w dniu
zaś 7. 1. — 40.471 litrów.

Podobna sytuacja panuje na

odcinku skupu żywca. Na spędzie
bydła, i trzody chlewnej w dniu
7. 1. 1953 r. w Proszowicach

zakupiono 33 tuczniki, 15 krów i
35 cieląt, w Książu Wielkim —

43 tuczniki, 6 krów, 25 cieląt.
Spędy poprzednie w tych miej
scowościach nie wykazywały ta
kiej ilości zakupionych sztuk.

Godnym podkreślenia jest
fakt, że pracujący chłopi przystę
pują już od samego początku ro
ku do realizacji obowiązku do
stawy żywca. Np. średniorolny
chłop z Brzuchani (gm. Wielko

Zagórze) Franciszek IDZIK (5
ha) miał dostarczyć według pla
nu 100 kg na poczet obowiązko
wej dostawy żywca, tytułem pier
wszej zaliczki. Dostarczył on już
w dniu 7. 1. br. 168 kg żywca.
Trzeba podkreślić, że ob. łdzik

wywiązał się ze wszystkich obo
wiązków w 1952 roku, a oprócz
tego sprzedał 164 kg żywca po
nad plan.

Należyta dostawa żywea w

dużym stopniu uwarunkowana

jest dobrym organizacyjnie i po
litycznie przygotowaniem kon-

agen-
takie-

prze
gra •-

traktacji, odpowiednim doborem

agentów i dobrym przygotowa
niem ich do akcji. To ostatnie
zadanie ma wypełnić specjalne
szkolenie, którego celem jest za
poznanie agentów z nowymi wa
runkami kontraktacji.

Jak ta sprawa wygląda w po
wiecie miechowskim? W Proszo
wicach zaplanowane było szko
lenie agentów dla trzc-ch gmin tj.
dla Proszowic, Kowali i Klimon
towa. Nie mogło się ono jednak
odbyć z powodu małej frekwen
cji. (Przybyło zaledwie 3

tów). Jasne jest, że wobec

go stanu rzeczy sprawny
bieg kontraktacji w tych
nach pozostaje pod znakiem za
pytania.

Trzeba, aby wszystkie GS,
PZGS, wszędzie tam gdzie nie
doceniono tej sprawy zajęły się
danym zagadnieniem. Rady Na
rodowe natomiast powinny czu
wać nad należytym skoordyno
waniem pracy agentów z po
szczególnych instytucji.

Zadaniem zaś wszystkich or
ganizacji partyjnych i każdego
poszczególnego towarzysza jest:
ani na chwilę nie zapominać o

konieczności jak najszerszej pra
cy uświadamiającej wokół skupu
i kontraktacji.

Pamiętajcie towarzysze, człon
kowie organizacji partyjnej na

wsi, że od waszej postawy, wa
szego przykładu zależy zaopa
trzenie klasy robotniczej, zacieś
nienie sojuszu robotniczo-chłop
skiego!

Z

strów Bolesława Bieruta liczne listy, w których lu
dzie pracy wyrażają swe uznanie dla tej doniosłej
uchwały, widząc w niej skuteczny oręż w walce ze

spekulacj t i nowy dowód troski Rządu Polski Ludo
wej o podniesienie stopy życiowej mas pracujących.

i Zebrani na wojewódzkiej na
radzie w

"

............. ,

! Zw. Zaw. Prac. Handlu, stwier
dzając w swym liście, że Uchwa
ła Rady Ministrów z dn. 3. 1. 1953
r. jest wyrazem troski o dobro
mas pracujących i rozwój nasze
go kraju, piszą:

„Uchwała ta jest nowym prze
jawem konsekwentnie prowadzo
nej przez nasz ludowy Rząd po
lityki wypierania wrogich ele
mentów kapitalistycznych i do
wodem troski o lepsze warunki
materialne i kulturalne potrzeby
społeczeństwa.

Zobowiązujemy się do żao-
strzenia czujności wobec wrogow
narodu, do wzmożenia walk; o

socjalistyczną dyscyplinę pracy,
o stały wzrost wydajności, o roz
szerzenie ruchu współzawodnic
twa i wypełnienia z honorem za
dań, postawionych przed han
dlem uspołecznionym w czwar
tym roku Planu 6->etniego.

Pod Twoim przewodem, uko
chany wodzu i nauczycielu, bę
dziemy nieugięcie walczyć o zre
alizowanie wspaniałego Progra
mu Frontu Narodowego".

O swej pełnej soliuarności z

Uchwałą Rządu zapewmają Pre
zesa Rady Ministrów mieszkańcy
gromady Nowiny, pow. Kozie
nice, woj. kieleckie. „My ludzie
pracy — piszą w swym liście —

jesteśmy świadomi, że nasz Rząd
Ludowy wydał tę uchwałę, aby
zabezpieczyć masy pracujące
przed wyzyskiem spekulantów i
kułaków.

W odpowiedzi na uchwałę po
stanawiamy jeszcze lepiej i wy
dajniej pracować, zwycięsko wy
konywać plany produkcyjne, su
miennie spełniać swoje* obowiąz
ki wobec państwa. W ten spo
sób przyczynimy się do wzmoc
nienia i rozkwitu naszej Ojczy
zny, do utrwalenia pokoju".

„Jesteśmy wdzięczni Rządowi
Polskiej Rzeczypospolitej Ludo
wej z Tobą Obywatelu Prezesie

Rady Ministrów na czele za tę
uchwałę, która jest nowym ak
tem troski o interesy świata pra
cy — piszą pracownicy Techni
kum Mechanicznego w Raciuorzu
— wszystkim mniej uświadomio
nym ludziom z naszego otocze
nia będziemy wyjaśniali donio
słość i celowość tej uchwały, a

w szczególności uświadarmać bę
dziemy o jej znaczeniu naszą
młodzież".

Działająca na ogół. sprawnie
dystrybucja rozbiła w ciągu kil
ku dni elementy spekulanckie.

Znalazło to odbicie szczegól
nie na wolnym rynku, gdzie ce
ny artykułów spożywczych
kształtowały się poniżej cen

państwowych. Np. cena masła
spadła w sobotę poniżej 50 zł.

Podobnie kształtuje się sytua
cja rynkowa i w innych powia
tach, jak np. w Dąbrowie Tar
nowskiej, gdzie sklepy detalicz
ne, różnych branż są na ogół
dobrze zaopatrzone, choć w nie
których sklepach gromadzkich
dawało się odczuć brak np. wę
dlin. Braki te wynikające z wa
dliwej dystrybucji zostały z

miejsca usuwane.

Obniżka podatku
od wynagrodzeń

zachętą do wydajniejszej pracy

Uchwała Rady Ministrów z dnia 3 stycznia br. spotkała się
z powszechnym zrozumieniem i uznaniem ludzi pracy.
Krzyżując i łamiąc kułacko-spckulanckie machinacje,

uchwała ta reguluje ceny rynkowe i płace, stwarza warunki
dla walki o wzrost stopy życiowej najszerszych mas, zachę
cając je do zwiększenia wydajności pracy i przez to do zwię
kszenia zarobków.

Nowy, obniżony podatek od wynagrodzeń jest elementem
ogólnej podwyżki plac i stanowi niejako dodatek do płac za
sadniczych.

Weźmy przykład: robotnik X pracujący na akord zarabiał
do chw il ogłoszenia uchwały 1.250 zł miesięcznie brutto. We-
dług’starej skali podatku od wynagrodzeń potrącano mu 12,3
proc., czjl 153 zł 70 gr.

A jak wygląda obeci i?? Robotnik X po podwyżce płacy za
rabia miesięcznie 1410 zł, tzn. podwyżka wynosi 160 zł. Ale

podatek od wynagrodzenia został obniżony, bo wynosi 7,2
proc., to znaczy 101 zł i 50 gr.

Tak więc robotnik X poprzednio otrzymywał netto —

1096,30 zł, obecnie będzie otrzymywał — 1308,50, tj. o 212,20
zł więcej. .

Rozporządzenie w sprawie obniżki podatku od wynagrodzeń
stanowi zachętę do wzmożenia wydajności pracy, do przekra
czania norm i przez to do zwiększenia zarobków. Dotychcza
sowa skala podatkowa okazała się do pewnego stopnia ha
mulcem w dt.lszym rozwijaniu twórczych sił robotników naj
wyżej przekraczających normy. Nowa skala podatkowa, któ
rej górna granica nie przekracza 21,5 proc. — stwarza lepsze
warunki do coraz wyższego przekraczania norm i osiągania
przez robotników wyższych zarobków.

Rozporządzenie daje również wyraz uznania państwa ludo
wego cla twórczego wysiłku ludzi nauki, pracowników kultu
ry i oświaty. Zmniejszony został podatek od wynagrodzeń za

twórczość naukową, oświatową, artystyczną, plastyczną, lite
racką i puL I cystyczną. Przy wynagrodzeniu miesięcznym do
800 zł podatek wynosi obecnie 4 proc.; od 800 zł do 1700 zł
— 8 proc; ponad 1700 zł — 12 proc. Jest to j‘eszcze jeden do
wód, że władza ludowa dba o wzrost nauki, kultury i oświa
ty, które pomagają klasie robotniczej, narodowi w walce
o wykonanie zadań zawartych w Programie Frontu Narodo
wego.

Należy też podkreślić, że przewidziany przez uchwalę do
datek wyrównawczy w wysokości 0,8 proc, za każdy dzień
pracy, wolny jest od opodatkowania.

Jest rzeczą bardzo ważną, że wynagrodzenie za miesiąc
styczeń, wypłacone z góry, przed dniem ogłoszenia uchwały
(4 stycznia br.), opodatkowane jest na podstawie nowej, ob
niżonej skali. Wynagrodzenie wypłacone po 4 stycznia, za

pracę wykonaną przed tym dniem, podlega w zasadzie opo
datkowaniu według dotychczasowej skali. Jeśli jednak nie
można ustalić jakie było wykonanie norm w dniach 1, 2, 3

stycznia przez robotnika pracującego na akord — to podatek
od wynagrodzenia za te dni potrąca się według nowej skali.
To samo dotyczy pbacowników pobierających wynagrodzenie
miesięczne.

Rozporządzenie o obniżce podatku od wynagrodzeń jest
jeszcze jednym przejawem troski władzy ludowej o ludzi pra
cy. o słuszne wynagrodzenie ich wysiłków, o stworzenie im

mocnych podstaw do lepszego życia.
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Koszalinie aktywiści

Sflsrt z estatniei chw.li

Unia (Krynica) wygrywa
z CWKS 4:2

w hokeju na lodzie

KRYNICA (teł. wł.J. Towarzy
skie spotkanie hokejowe, które ro
zegrane zostało w niedzielę w Kry
nicy pomiędzy miejscową Unią
i CWKS (Warszawa) zakeńczyło
się zwycięstwem kryniczan w sto
sunku 4:2 (3:0, 0:2, 1:0).

W pierwszej tercji hokeiici Unii

zagrali bardzo dobrze i w tym o-

kresie uzyskali trzy bramki ze

strzałów: Lewackiego, Kurka i
Csoricha. W drugiej tercji woj
skowi zagrali lepiej i strzelili
dwie bramki przez Janeczkę i ślu
sarczyka. W ostatniej tercji Cso-
rich (Unia) ustalił wyn.k spotka
nia, stizelając czwartą bramkę
dla swoich barw.

Mecz odbywał się w trudnych
warunkach atmosferycznych, przy
stale padającym śniegu, co utrud
niało normalną grę.

Imponujące zwycięstwo
łyżwiarzy radzieckich

w spotkaniu ze Szwecją
Na Centralnym stadionie Dyna

mo w Moskwie rozegrane zostały
w niedzielę międzypaństivowe za
wody w jaździe szybkiej na lodzie

pomiędzy rep>czentacjami Szwecji
i Związku Radzieckiego.

Zawody zakończyły się pięknym
sukcesem doskonałych łyżwiarzy
radzieckich, którzy na 17 rozegra
nych konkurencji wygrali 15. Je
dynie w dwóch biegach zwyciężył
reprezentant Szwecji J. olimpij
czyk Ericsson.

Rosną szeregi
Zaciągu Pionierskiego

WARSZAWA
Do pracy na najtrudniejsze odcinki walki o Plan

6-letni: w przemyśle węglowym i metalowym udaje się
najbardziej ofiarna, najlepsza młodzież polska. Wielu
młodych ochotników zgłaszających się do zaciągu pio
nierskiego — to przodujący na swych dotychczasowych
stanowiskach robotnicy.
Wśród kilkunastu ochotników
Warszawy, którzy ostatnio

sie do zaciągu < w naj-

O
Obsługę holewnika „Tarpan"
w porcie gdańskim objęła
ZMP-owska, młodzieżowa zało
ga. — Na zdjęciu: młodzieżo
wi zalega wraz z pracownika
mi warsztafów ZFGG na po

kładzie holownika.

CAF — fot. Cello

Nasi czytelnicy
i korespondenci piszą.,.
Dziesiątkami listów, skierowanych do redakcji za

reagowali nasi korespondenci i czytelnicy na donio
słą Uchwałę Radv Ministrów z 3 stycznia br. W listach

tych informują nas o przyjęciu z jakim spotkała się
Uchwała wśród zespołów i załóg w fabrykach i za
kładach pracy. Pobieżny nawet przegląd tych kores
pondencji wskazuje na fakt głębokiego, coraz pow
szechniejszego zrozumienia przez ludzi różnych zawo-

z

zgłosili się do zaciągu > w naj-
bFższych dmach udadzą s:ę na

swe nowe placówki pracy, jest
młody przodownik pracy — Ta
deusz Tratkiewićz, ze Stołecz
nych Zakładów Elektrofechnicz-
nych, należących do placówek
przemysłu terenowego. Tratk*e-
w’cz, syn małorolnego chłopa,
jest absolwentem zasadniczej
szkoły metalowej i zaledwie od
4 miesięcy pracuje zawodowo.
Już w tak krótkim czasie dal się
on poznać jako jeden z przodu
jących w pracy robotników. Nor
mę swą wykonuje w 230 proc.
W grudniu ub. roku, gdy na od
dziale montażowym Stoi. Zakła
dów Elektrotechnicznych zagro
żone było wykonanie planu,
Tratk'ew:cz wraz ze swym ko
legą Stefanem Browińskim
zgłosili się tam do pracy, aby
zlikwidować wąskie gardło. Ich

pełna poświęcenia praca już w

krótkim czasie dala rezultaty i

wydział montażowy w pełni wy
konał swoje zadania miesięczne.

Razem z Tratkiewiczem ze

Stołecznych Zakładów Elektro-
techmcznych, do Zaciągu Pio
nierskiego zgłosi! się wyróżnia
jący s:ę w pracy zawodowej i

cych w tych zakładach robotni
ków. Podobnie jak i jego kolega
wykonuje on 230 proc, normy.

Przodująca w pracy młodzież
zgłasza s'ę do zaciągu pionier
skiego i z innych miejscowości
naszego kraju. Z woj.' gdańskie
go wyjechało w tych dniach 89
nowych ochotników. Przed wy
jazdem na swoje nowe stanowi
ska, ochotnicy Zaciągu Pionier
skiego spotkali s'ę z młodzieżą
szkół zawodowych i średnich
Gdańska.

Ochotnicy Zaciągu Pionier
skiego, którzy pracują już na

newyćh placówkach lub przygo
towują się do pracy w górrnc-
twie w ośrodkach szkolenio
wych, w listach przesyłanych dc
swych kolegów opisują swoją
pracę oraz warunki jak'e im
stworzono.

Bronisław Bachórz, z groma
dy Rogoźnica pow. rzeszowskie
go, który przechodzi obecnie w

ośrodku szkoleń'owym w My
słowicach szkolenie przvgotowu
jące do pracy w górnictwie, p:-
sze:

.Mieszkamy w pięknie urzą
dzonym internacie. Trzy dni w

tygodniu mamy za*ęcia teoretv

czne, a trzy dni odbywamy pra
ktykę w kopalni. Praca n e jest
c'ężka, gdvż jest zmechanizowa
na.. Trzeba tylko unreć obcho
dź ć sie z maszynami, czego li
czą na= doświadczeni górn cy i
instruktorzy.

Wolr.e od pracy • nauki chwi
le spędzamy w świetFcy, wypo
sażonej w różnego rodzaju gry
i czasopisma lub też przebywa
my w czytelni. Często c.hcdz m\
dc kina. Zwiedzamy rówmez

wystawy i muzea.

pracy zawodowej i

ipoiecznej Zygmunt Czarnow
ski, jeden z najlepiej pracują-

'la itr łirnll ToIzlnrl<a

Dzięki współzawodnictwu

o zwiększenie mocy
produkcyjnej zakładów

załogi górnicze z dnia na dzień

zwiększają wydobycie
KATOWICE

W czwartym roku Planu 6-letniego załogi górnicze
Śląska postanawiają jeszcze bardziej zwiększyć wyko
rzystanie zdolności produkcyjnych kopalń. W oddzia
łach wydobywczych kopalń i w grupach związkowych
odbywają się narady, na których górnicy analizują mo
żliwości pełniejszego niż dotychczas wykorzystania me
chanizmów i urządzeń kopalnianych oraz omawiają for
my zwiększenia wydajności pracy i podejmują konkret
ne zobowiązania.

We wszystkich kopalniach sta
le wzrasta ilość górników ucze
stniczących w tej nowej formie

współzawodnictwa. Wiele załóg,
które z początkiem br. przystą
piły do współzawodnictwa, osią
ga już poważne sukcesy.

O podejmowaniu dalszych zo
bowiązań i pomyślnej realizacji
już zadeklarowanych, .donosi m.

in. załoga kopalni „Katowice",
która w myśl dotychczasowych zo

bowiązań ma wydobyć 3.380 ton

węgla, z filarów i 4467 ton ze

ścian ponad plan styczniowy o-

raz przekroczyć o 122,2 mb. mie
sięczny plan robót chodniko
wych. W realizacji tych zobo
wiązań górnicy kopalni „Katowi
ce" uzyskują poważne sukcesy.
Tak np. 25-osobowa brygada
ścianowa Robdrta Gondzika do
dnia 8 I. dała ponad 31 ton wę
gla. Brygadzista Gondzik, które-

espól pierwszy w kopalni
gla. Brygadzista Gondzik, które
go zespól pierwszy w

_ kopalni
podjął nową formę współzawod
nictwa, oświadczył m. in.: „W ro
ku bieżącym będę jeszcze upar-
ciej niż dotychczas walczył na

moim odcinku pracy o przedter
minowe wykonanie Planu 6-let
niego.

Będę podnosił poziom pracy i

zwiększał wydajność, bo to jest
najlepszym poparciem dla słusz
nej polityki naszego rządu t

wkładem w budowę pokoju i so
cjalizmu". Znaczne osiągn.ęcia
uzyskuje również współzawodni
cząca z zespołem Gondzika ścia
nowa brygada Franciszka Rad
wańskiego, która postanowiła
wydobyć w styczniu 800 ton wę
gla ponad plan. Nie zawodzą ró
wnież jedne z przodujących w

przemyśle węglowym młode ka
dry górmcze tej kopalni. W mło
dzieżowym oddziale VII rębacze
przodowi z dnia na dz*eń —

lepiej wykorzystują zdolność pro
dukcyjną przodków węglowych I

zwiększają wydobycie. Przodu
jący zespół Alfreda Kiszki, który

zobowiązał się wydobyć 42 tony
węgla na zmianę, uzyskuje 48
ton. Cały młodzieżowy oddział
VII realizuje pomyślnie swoje
zobowiązanie wydobycia w bież,
miesiącu 770 ton węgla ponad
pian.

Systematycznie wzmagającemu
się współzawodnictwu kopalnia
„Katowice" w znacznym stopniu
zawdzięcza wykonywanie planów
dziennych w styczniu br. śred
nio w 102,3 proc.

Rytmicznie zwiększając dzien
ne wydobycie również załoga ko
palni „Szombierki" melduje o

średnim przekraczaniu stycznio
wych planów dziennych
proc. - • -—

czych tej kopalni uczestniczy we

współzawodnictwie o pełne wy
korzystanie mocy produkcyjnej
zakładu. Nowa forma współzawo
dnictwa pomaga wydatnie do
wykorzystywania istniejących w

kopalni rezerw produkcyjnych.
*

Nowa forma współzawodnictwa
obejmuje również coraz szersze

rzesze górników kopalń chórzow-

skich, w których do dnia 7 stycz
nia br. ponad 250 górników roz
poczęło walkę o pełne wykorzy
stanie mocy produkcyjnej przod
ków wydobywczych.

Brygada ścianowa Józefa Kau-
czuka zadeklarowała trzy ponad
planowe cykle wydobywcze mie
sięcznie, co przyniesie 325 dodat
kowych ton urobku. Odznaczony
orderem Sztandar Pracy II klasy
rębacz fi 1 arowy Alfred Hojka zo

bowiązał się wydobyć do końca

pierwszego kwartału br. 750 ton

węgla ponad plan miesięczny.
Dzięki współzawodnictwu o

zwiększenie mocy produkcyjnej
zakładu wiele załóg górmczych
z dn'a na dzień poprawia swoje
wydobycie i przełamuje trudnoś
ci w walce o rytmiczne wykony
wanie planów dziennych.

o 2,5
Już 120 zespołów górni-

dów, partyjnych i bezpartyjnych, kobiet i młodzieży,
istoty i znaczenia Uchwały.

Z korespondencji Stanisława

GÓRALCZYKA, dowiadujemy
się, że po ogłoszeniu reformy,
robotnicy jednego z zarządów'
budowlanych JPŹB domagali się
od swego kierownika inż. Kon
wickiego sprawniejszego niż do
tąd rozplanowania prac i wcze
śniejszego wyznaczania im za
dań dziennych, by zapobiec ja
kimkolwiek przestojom w budo
wie — co w konsekwencji po
zwoli podnieść wydajność pracy
i zwiększyć zarobki.

O czym świadczy ta wiado
mość? Świadczy ona o tym, że

robotnicy słusznie ocenili lichwa

łę i przyjęli ją jako wielki bo
dziec do dalszego podnoszenia i
udoskonalania produkcji.

Również słusznie zrozumieli

intencje Uchwały robotnicy i

pracownicy Zarządu Eksploata
cji Terenu i Urządzeń w Now'ej
Hucie — o czym pisze nasz ko
respondent Antoni DRZYZGA.

— Otrzymaliśmy nową mo
cną broń do walki o współ
zawodnictwo pracy i podno
szenie swoich kwalifikacji za
wodowych. Uchwała jest orę
żem klasy robotniczej w wal
ce klasowej. Wprowadzenie
jej w życie wymaga od nas

dalszego prowadzenia walki.
Walki z bumelanctwem, nie
róbstwem, marnotrawstwem

we wszelkich postaciach, je
dnym słowem walki z wro
giem i ze wszystkim tym co

mu idzie na rękę.

Korspondenci podkreślają w

swych listach, że dobrze się sta
ło ,iż Uchwała Rady Ministrów

była jakby zapowiedzią dalszej
ofensywy socjalizmu w czwar
tym roku Planu 6-letniego.

— Wielką reformę naszego
ludowego rządu — pisz.e ko

respondent z KZPO Franci
szek DĄBROWSKI - rozu
miemy jako dalszy krok ku

socjalizmowi. Bo z jednej
strony Uchwala przyniosła
ciężkie uderzenie w kułaków
i spekulantów, a z drugiej
strony sprzyja ona wzmocnie
niu sojuszu robotniczo-chłop
skiego i podniesieniu pro
dukcji przemysłowej i rolni
czej. Uchwała ta pomoże
nam lepiej walczyć z trud
nościami i usunąć niedociąg
nięcia z naszej pracy. Wróg
jest śmiertelnie ranny, ale

jeszcze nie jest dobity. Dlate
go musimy być jeszcze bar
dziej czujni i bezwzględni
wobec wroga.

Zadowolenie swych towarzy
szy pracy z Uchwały Rady Mi
nistrów wyraża w swym liście

korespondent Kazimierz CI
CHOSZ. Przytacza on momenty
z dyskusji, jaką wywołało to

wielkie wydarzenie wśród ro
botników Spółdzielni Pracy —

„Spólnota".
— Kazimierz PIETRAS,

miody tokarz przekazuje kole

gorn treść rozmowy między
dwiema handlarami, jaką
słyszał, jadąc w pociągu do

pracy. Mówiły tak: — „I cóż
nam zrobili, podniesieni ce
ny, na jajkach, mleku i ma

śle i na swoim zawsze wyj-
dziem".

Jakby w odpowiedzi zabie
ra głos bezpartyjny ślusarz

Marian WALCZYK, który
stwierdza:

— Spekulanci porządnie
dostali po głowie, bo kto im
da większą cenę, jak po pań
stwowych cenach można ku
pić wszystko co komu się po
doba i to bez żadnych kole
jek. Mam akord i ode mnie

tylko zależy ile zarobię. A te
raz, kiedy można wszystko
dostać, będę się starał pilni
kiem tak ciągnąć, aby zarobić

więcej jeszcze niż dotych
czas. A Uchwała jest bardzo

sprawiedliwa. — Najlepiej'
świadczy o tym to, że robot
nicy mało zarabiający będą
teraz mieli o 40 proc, pod
wyższone zarobki.

Jak wiadomo skuteczność U-

chwały okazała się natychmiast
po jej ogłoszeniu. Sklepy są do
skonale zaopatrzone, ceny na

wolnym rynku spadły. O tym
właśnie donos' z terenu Wado
wic nasz korespondent B. BYR-
SKI. Pisze on m. in.

,W sklepach panuje nor-

Zaopatrzenie
Na rynku w

malny ruch,
bardzo' dobre.
Wadowicach znacznie spadły
ceny na artykuły spożywcze.
Ludzie pracy są zadowoleni
ze sprawiedliwej i przewidu
jącej Uchwały Rady Mini
strów.

Podaliśmy tylko kilka najbar-
dzie; typowych głosów naszych
korespondentów. Potwierdzają o-

ne raz jeszcze powszechną op;-
nę:

Relorma gospodarcza przepro
wadzona przeciw wrogim ele
mentom w interesie ludzi pracy,
stała się punktem wyjściowym
do dalszego wzrostu produkcji
w mieście i na wsi, do dalszej
poprawy bytu mas pracujących.
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12 luty — dniem
®S|w»g■■wielkiej akcji

całego narodu
o uwolnienie Le Leapa

i więzionych patriotów
Odezwa Francuskiej Konfederacji Pracy

Paryska Izba Oskarżeń odrzuciła wniosek o wypu
szczenie na wolną stopę sekretarza generalnego Fran
cuskiej Konfederacji Pracy (CGT) Le Leapa i czterech

przywódców Związku Młodzieży Republikańskiej, jak
również sekretarza Marokańskiej Partii Komunisty
cznej Ali Yata. W związku z powyższym CGT ogła
sza następujące oświadczenie:

Wobec powtórnej odmowy wy
puszczenia na wOiną stopę Le

Leapa i przywódców młodzieżo
wych, CG1 wzywa wszystkie
organizacje, działaczy robotni
czych i wszystkich ludzi pracy
do wzmożenia wspólnej akcji o

zwolnienie aresztowanych.
Omawiając powody aresztowa

nia patriotów, CGT stwierdza;
Rządowi chodzi o zniesienie

wszelkich swobód demokratycz
nych, o usunięcie ze swej drogi
wszystkich tych organizacji, któ
re przeciwstawiają się polityce
wojny i reakcji, brzemię tej po
lityki” spada na barki klasy robo
tniczej, setki bezrobotnych plącą
za tę politykę swoją nędzą. Ka
pitaliści i podżegacze wojenni
posługują się metodami prześla
dowań i terroru, ponieważ nie
widzą innego sposobu narzuce
nia swej katastrofalnej polityki,
potępianej przez masy ludowe.

Metody te prowadzą do faszyza-
cj’ państwa.

Podobnie jak w 1934 r., może
my również obecnie zadać cios
grabarzom wolności i zagrodzić
drogę neofaszystom. W chwili,
gdy klasa robotnicza przygoto
wuje się do obchodu rocznicy
swego zwycięstwa w lutym 1934
roku, należy organizować i przy
gotowywać zwycięstwo w obro-
n ę wolności.

Skupiajcie wokół tych -komite
tów coraz liczniejsze i coraz ak
tywniejsze masy ludowe do potę
żnej wspólnej akcji! Przygoto
wujcie obchód rocznicy 12 lute
go 1934 roku, obchód, który bę
dzie wielkim dniem powszechnej
akcji dla zmuszenia rządu, by
szanował swobody konstytucyjne
i demokratyczne, by uwolnił Le

Leapa i pozostałych patriotów.

Strajki i manifestacje
na znak protestu
przeciwko decyzji

Paryskiej
Izby Oskarżeń

PARYŻ
Jak donosi „Humanite", akcja

gnas pracujących przeciwko uwię
zieniu Le Leapa i jego towarzy
szy oraz przeciw próbom pozba
wienia nietykalności parlamen
tarnej deputowanych komunisty
cznych trwa z niesłabnącą siłą.

Pracownicy Kasy Ubezpieczeń
.Emerytalnych w Paryżu wystąpi
li jednomyślnie przeciwko pono
wnemu oskarżeniu Le Leapa.
Wielu pracowników Kasy zgłosi
ło akces do FPK.

Metalowcy Grenoble wysiali
delegację do prefektury i do de
putowanych oraz delegację do
koszar Reuilly, która złożyła sę
dziom śledczym protest, podpi
sany przez 2.900 osób. W Voiren
i Vienne odbyły się potężne wie
ce. Robotnicy wielkich zakładów
przemysłowych, fabryk w Valen-

ciennes, Blanc-Misseron, Rais-
mes, Anzin, Fresnes-sur-L'Esoaut

zorganizowali wiece i krótko
trwałe strajki oraz wysiali do
władz delegacje z żądaniem
zwolnienia Le Leapa i zadość
uczynienia postulatom zawodo
wym.

Po Uchwale Rządu

M

Przeciwreżimowi lito
o wolną Jugosławią

Żadnych decyzji
hcz zgody Waszyngtonu...

Po sformowaniu nowego rzędu francuskiego
PARYŻ

W piątek nastąpiło oficjalne „przekazanie władzy” no
wemu rządowi Rene Mayera. W sobotę rano odbyło się
pierwsze posiedzenie parlamentu, poświęcone omówieniu
sytuacji gospodarczej i finansowej Francji oraz ustaleniu
najważniejszych problemów stojących przed nowym rzą
dem.

Jak podkreśla „FRANCE Tl-
REUR", nowy rząd znalazł się
od razu w obliczu ogromnych
trudności finansowyęh związa
nych m. in. ż koniecznością wy
równania przeszło 600-miliardo-
wego deficytu budżetowego oraz

uregulowania — w znacznej czę
ści w zlocie lub dewizach — de
ficytu Francji wobec tzw. euro
pejskiej unii płatniczej. Ponadto

Francja dotychczas nie ma jesz
cze zatwierdzonego budżetu na

rok 1953. Przed rządem Mayera
stają niemniej poważne proble
my natury politycznej. Dzienni
ki wyrażają jednak pogląd, , że
Rene Mayer nie podejmie żad
nych poważniejszych decyzji
przed swą „pielgrzymką" do Wa
szyngtonu, do której już czyni
przygotowańia.

Większość dzienników francu
skich nie rokuje nowemu rządo
wi łatwego i długiego żywota, pod
kreślając, że rozsadzają go kłó
tnie i waśnie wewnętrzne. „FI
GARO" zapytuje: „Jaka może

być trwałość ekipy rządowej o

tak różnorodnym składzie, roz
sadzanej kłótniami od wewnątrz
i zagrożonej z zewnątrz, ekipy,
która nawet marzyć nie może o

I
I

I

Z walk narodu koreańskiego
przeciw amerykańskim Bgreso-
rem o wolncść i niezawisłość
Korei. Na zdjęciu: jednostka
artylerii Chińskich Ochotni
ków, kiera zadała imperiali
stycznym interwentom w rejo
nie Sang-ktimryung poważne

straty.
Fot. — CAF

iniony rok w Jugosławii, to

dalszy etap militaryzacji i

faszyzacji kraju, kolonial
nego ograbiania mas pra

cujących, gwałtownego obniżania
stopy życiowej, glbdu i nędzy
milionowych mas.

Obecną sytuację w Jugosławii
charakteryzuje przede wszystkim
uchwalony w tych dniach tzw.

..plan społeczny" oraz nowa

wchodząca w życie faszystowska
konstytucja. Zgodnie z tzw. „pla
nem społecznym", przeszło 450
miliardów dynarów dochodu na
rodowego przeznaczyli belgradz
cy faszyści na przygotowania wo
jenne: na armię, przemysł wo
jenny, lotniska i bazy morskie,
rozbudowę dróg strategicznych
oraz innych obiektów wojsko
wych.

Przekształciwszy kraj w kolo
nialną przybudówkę imperializmu
dolarowego, zdradziecka klika Ti-
to w szybkim tempie likwiduje
przemysł pokojowy. W roku bie
żącym inwestycje w przemyśle
zostaną obniżone do 62 proc, po
ziomu z 1952 r. Według nowego
„planu społecznego" przemysł
skórzany bedz.ie pracował w 60

proc, swojej mocy produkcyjnej,
przemysł przetwórczy w 58 proc.,

Ludność Niemiec zach.

Punkty informacyjne
. w zakładach pracy —

wałn? iHStrnmeat uświadamiania załogi
danych agitatorów, wykorzy
stać wypróbowany w kampanp
wyborczej partyjny i bezpartyj
ny aktyw z odporniejszych na

wrogie wpływy, wydziałów —

remontowego i maszynowego.
Pomocą — zarówno człon

ków partii jak i bezpartyjnych
aktywistów było zorganizowa
nie otwartego zebrania partyj
nego, poświęconego omówienm

Uchwały, słusznym jest oma
wianie jej ną zebraniach szko
leniowych. flaleko idące stąd
korzyści uwidocznią się jednak
dopiero wtedy, gdy uczestnic
two na nich będzie stuprocento
we, a nie jak to miało miejsce
8 stycznia, gdy obecnych było
ledwie kilkunastu towarzyszy.

Jako zasadnicze elementy
planu uznała egzekutywa —

szkolenie, agitację i przydziele
nie swym członkom odpowied
nich na ten okres zadań. Jeśli
dwie pierwsze części są już w

trakcie realizacji — to sprawa
planowego i konkretnego przy
działu członkom partii zadań i
poleceń partyjnych nie znalazła

jeszcze pełnego, wystarczającego
odbicia w praktyce organizacyj
nej. Zadania otrzymał właści
wie tylko aktyw partyjny, agi
tatorzy — przeważająca część
„szeregowych" członków w dal
szym ciągu na ich przydział cze
ka.

Na zadania czekają również

bezpartyjni agitatorzy Frontu
Narodowego i aktywiści ZMP.

Wprawdzie egzekutywa prze'
działa wciągnięcie ich do pracy
polityczne] i ma nawet zaplano
wany na odprawę z nimi dzień,
ale — ze względu na koniecz
ność natychmiastowego mobili
zowania wszystkich rezerw —

ten podział w czasie okazał się
niesłuszny.

Natomiast utworzenie „trójek"
z udziałem członka partii,
ZMP-owca '

przedstawiciela rady
zakładowej do kontroli przebie
gu pracy może okazać się celo
wą i pożyteczną formą kontroli

wykonania przez aktywistów ich
zadań, pod warunkiem, że roz
winą one możliwie najszerszą
działalność, a ich praca będzie
traktowana jako jedna (a nie je
dyna) z form kontroli wykona
nia.

W związku z zadaniami, jakie
postawiła przed sobą organiza
cja partyjna, musi ona zwięk
szyć dyscyplinę w szeregach
partyjnych — ;by nie powtarza
ły się takie wypadki jak świa
domie lekceważący do szkolenia
stosunek tow. Skuzy. Zwiększe
nie dyscypliny i zaostrzenie re
wolucyjnej czujności wobec
pr-ejawów ewent. wrogiej dzia
łalności zagwarantuje, że dobrze

rozpoczęta praca przyniesie or
ganizacji partyjnej w Wytwórni
Prototypów jak najlepsze wy
niki.

Wśród punktów informacyj
nych zorganizowanych na te
renie Wytwórni Prototypów naj
większym *

.......
-

się punkt
Wydziale
cjalnym.
Krzemień
znających
Uchwały
przychodzącym robotnikom po
szczególne jej punkty, cierpli
wie odpowiadają na pytana,
tłumaczą.

Punktów- takich, utworzonych
natychmiast po ogłoszeniu U-

chwały powstało trzy — także
w Biurze Warsztatowym, gdzie
kierownikiem jest jeden z naj
lepszych agitatorów, przodow
nik pracy tow. Juszczak oraz

■w Radzie Zakładowej z jej
przewodn;czącym — tow WIL
KOSZEM na czele grupy.

Punkty informacyjne — to

jeden z przejawów poetycznej
pracy organizacji partyjnej wo
kół "Uchwały z dnia 3 stycznia.
Towarzysze z Wytwórni Proto
typów

” właściwie zrozumieli
rzecz podstawową: — Rozsze
rzyć na cały zakład, a przez
swoich agi atorów w terenie
także i poza jego zasięg — pro
pagowanie i tłumaczenie zna
czenia i perspektyw uchwały
rządowej — poprzez nią wy
chowywać pt (.tycznie załogę.

Niezupełni dobrze jednak
zrozumieli towarzysze swoje
zadanie. Punktami informacyj
nymi zająć się winny rady za
kładowe i po tej linii uruchomić

je winny organizacje partyjne.
Tak też powinno było i być w

Wytwórni Prototypów. Nato
miast tamtejsza organizacja
partyjna obrała drogę łatwiej
szą — sama zajmując się uru
chomieniem punktów.

Niemniej trzeba powiedzieć,
że organizacja partyjna zrozu
miała zadania stojące przed
partią.

Zrozumienie tego uwidoczni
ło się w prow:zorycznym zresz-,
tą (co należy uznać za brak)

~—j na okres naj-
również w doraźnie

_

.'i już
po oglo-

powodzeniem cieszy
„zainstalowany" w

Gospodarczym ; So-

Kierujący
i grupa

dobrze
Rządu

nim to w.

aktywistów,
„peryferie"
wyjaśniają

— planie pracy
bliższy, jak rów
przeprowadzanych akcjach
w pierwszych dn ach j
szeniu Uchwały, bez oczekiwa
nia specjalnych odgórnych in
strukcji. Dwie narady agitato
rów i organizatorów grup par
tyjnych pozwoliły dzięki przea
nalizowaniu sytuacji na właści
we ustawianie s;ł i przygotowa
nie pierwszych „bojowych od
działów" do walki z podno
szącą głowę plotką: stworzyły
egzekutywie sytuacyjny obraz
zakładu.

To rozeznanie polityczne « te
renu należy jak najprędzej i
in aj właściwiej wykorzystać: Do
punktów słabych, gdz:e ogólny
poziom uświadomienia pracow
ników jest raczej niski, jak w

■Transporcie i W-le Blok skiero
wać najlepszych spośród posia- W. M.

W kilku wierszach

BYŁY PREMIER FRANCJI
PINAY POWRÓCIŁ NA DAWNE

STANOWISKO BURMISTRZA
* PARYŻ

P»pr>»dnik Rene Mayera, b. pre
mier francuski Antslne Fmay na
tychmiast pu przekazaniu swego
urzędu następcy opuścił Paryi
i udał się do rodzinnej miejscowo
ści Saint

ry, gdzie
mera tej
powyższą
chudnie

„opuścił Paryż
ulgi".

SENATOR
ZAMIERZA

REAKCYJNĄ USTAWĘ
* NOWY JORK

Agencja United Press donosi,
że osławiony senator Mc Carran
opracował projekt ustawy mającej
ng celu uniemożliwienie postępo
wym Amerykanom pracy w ONZ.

Projekt ustawy domaga eię, by
wszyscy obywatele amerykańscy
zatrudnieni w ONZ zarejestrowali
się w ciągu 60 dni w -minister
stwie sprawiedliwości. Osoby pra
gnące otrzymać pracę w ONZ bę
dą musialy uzyskać zezwolenie mi
nisterstwa sprawiedliwości. W ra
zie naruszenia ustawy projekt
przewiduje karę więzienia do lat
pięciu i grzywnę w wysokości 10

tysięcy dolarów.

URZĄD BLANKA PRACUJE
NAD POWOŁANIEM

ŻANDARMERII POLOWEJ
* BERLIN

Jak podaje z Bonn agencja ADN,
współpracownik urzędu Blanka —

nieoficjalnego ministerstwa wojny
— oświadczył, że urząd ten w ra
mach przygotowań do utworzenia
armij zachodnio-niemieckiej, pra
cuje również nad powołaniem
„żandarmerii polowej“. żandar
meria ta, podobnie jak w hitlerow
skim Wehrmachcie, otrzyma pra
wo kontroli nad wszystkimi żoł
nierzami armii zachodnio-nio-

mieckiej, bez względu na rangę.
Do tych formacji _ jak stwier

dził współpracownik urzędu Blan
ka — przyjmowani będą przede
wszystkim „ludzie z doświadcze
niem", ponieważ ich praca „wy
maga znajomości ludzi i zimnej
krwi". Na dowódcę „żandarmerii
polowej" proponuje się uwolnione
go niedawno, dzięki osobistemu
wstawiennictwu gen. Rirtgwaya,
jednego z b. generałów SS.

Chamond w dolinie Loa-
objął z powrotem urząd

miejscowości. Podając
wiadomość, agencje za-

podkreślają, że Pinay
z westchnieniem

McCARRAN
WFROWADZie

BEZCZELNE NAJŚCIA POLICJI
ADENAUEROWSKIEJ

NA LOKALE KPD
* BERLIN

Jak podaje agencja AON. illny
oddział policji zachodnin-niemiec-

kiej dokonał najścia na biura za
rządu krajowego KPU Północnej
Westfalii oraz na lokal zarzaiłu

powiatowego KPD w Dusseldorfie
Po przeprowadzeniu rewizji poli
cja skonfiskowała ulotki, nawołu
jące społeczeństwo Niemiec zacho
dnich do walki w obronie praw
demokratycznych i o uwolnienie

przewodniczącego Niemieckiego
Komitetu Robotniczego, Fritza
Thruna.

Jak wiadomo, policja adenaue-
rowska dokonała niedawno najścia
na biura zarzadu KPD w Brun
iwiku (Braunsshwsig.) i na lokal

redakcji dziennika KPD „Die
Wahrheit".

wykuciu „jedności narodowej"?
„Parisien Liberę" zaznacza, że
skład gabinetu wywołuje dość

poważne tarcia, które mogą go
osłabić. Analogiczny pogląd wy
rażają „COMfiAT", „PÓPULAI-
RE“ i „MONDE".

„LIBERATION" w komenta
rzu na temat nowego rządu pi
sze: „Dziwny ten noworodek nie
jest podebny ani do ojca, ani do
matki. Nie przypomina ani więk
szości zrodzonej.z oszukańczych
wyborów w czerwcu 1952 roku,
ani większości, która udzieliła
inwestytury Rene Mayerowi. Fi
zjonomia jego przypomina ra
czej rysy wujaszka z Ameryki.
W jego żyłach płynie mieszana
krew: watykańska — klerykalnej
MRP, masońska krew niektórych
radykałów, krew ruchu oporu
Bidault, krew petainowska b.
prefekta Lavala-Boutemy, krew
propinayoWska Ducheta i Mo
reau oraz krew antypinayowska
Burona. Czy nie .jest to, zaiste,
dziwna mieszanina? Rene ALa-
yer, zgodnie z obietnicą, powie
rzył de Gaulle‘owi troskę o wy
chowanie tego noworodka. Mo
żemy być pewni, że generał nie
zawiedzie pokładanych w nim
nadziei. Noworodek stanie się
dobrym faszystą germańsko-a-
merydeańskińi, o silnej kondycji,

. albo nie. doczeka się pelnolet.no-
ści. Rząd Rene Mayera zależy
bowiem od de Gaulle‘a...“

„Monde" podkreślając, że od
dłuższego czasu przy tworzeniu
kolejnych rządów tasowana jest
stale jedna i ta sama talia kart,
zauważa ironicznie: „Można
śmiało powiedzieć, że niestałość
rządów we Francji jest zrówno
ważona godną podziwu stałoś
cią ministrów. Rządy zmieniają
się, ale ludzie pozostają ci sa
mi".

iqda wznowienia rokowań

z NRD i odrzucenia

układów wojennych
Agencja ADN donosi o dalszych protestach ludności

Niemiec zachodnich przeciwko próbom narzucenia na
rodowi niemieckiemu niewolniczych układów’ wo
jennych.
Komitet walki przeciwko re-

militaryzacji Niemiec wezwał
społeczeństwo zachodnio-niemięc-
kie do wzmożenia walki o zapo
bieżenie ratyfikacji haniebnych
układów wojennych.

Odezwa stwierdza, że walka
narodu niemieckiego o jedność
i pokój pokrzyżowała plany wo
jenne rodz:mych i obcych impe
rialistów. Próba wprzęgnięcia w

1952 r. Niemiec zachodnich do
paktu atlantyckiego — stwierdza
odezwa — rozbiła się o opór
niemieckich i światowych sil po
koju. W 1952 r. nie zdołano u-

tworzyć armii europejskiej mimo
nacisku ze strony Stanów Zjed
noczonych. W armii tej młodzież
Niemiec zachodnich ma służyć i
umierać pod rozkazami obcych
generałów, w obcych krajach.

Odezwa1 wzywa do jeszcze ak
tywniejszej walki o zawarcie

i-traktatu pokojowego z Niemca
mi, o zwołanie konferencji czte
rech mocarstw oraz o podjęcie
rozmów ogólnoniemieckich.

Należy wyzyskać — glos: w

I zakończeniu odezwa — Wszyst
kie możliwości, by zapobiec
wznowieniu przez Bundestag de
baty nad ratyfikacją układów

wojennych.
W Norymberdze odbył się im

ponujący wiec mieszkańców mia
sta,

'

którzy żądali odrzucenia

niewolniczych układów wojen
nych oraz przyjęcia programu
zjednoczenia, narodowego Nie
miec. Na wiecu wystąpił radny
miejski Friedl Jenniczek (KPD).
Uczestnicy wiecu w uchwalonej
jednomyślnie rezolucji wzywają
deputowanych do parlamentu
bonnskiego, aby nie dopuścili do

debaty nad układami wojennymi
i opowiedzieli się za podjęciem
rozmów między przedstawiciela
mi Niemiec zachodnich i NRD o-

raz za zwołaniem konferencji
czterech mocarstw w sprawie
przywrócenia jedności Niemiec
w drodze pokojowej.

<w —

przemysł tytoniowy w 47 proc.
Inwestycję w budownictwie będą
zmniejszone o 42 miliardy dyna
rów. Produkcja wyrobów włó
kienniczych zmniejszyła się w ze
szłym roku o 53 proc., mydlą o

57 proc., konserw o 47 proc., no
wy plan zaś przewiduje dalszy
spadek produkcji tych wyrobów.
Zastraszająco wzrasta armia bez
robotnych. Z zakładów produku
jących artykuły konsumcyjne,
zwłaszcza z fabryk włókienni
czych i przedsiębiorstw przemy
słu spożywczego, wyrzuca się na

bruk tysiące robotników.
Tragicznie przedstawia

również sytuacja pracującego
chłopstwa. Przeszło 50 proc, o-

gółu dochodów rolnictwa zagar
niają kulący; chłopi mało- i śre
dniorolni uginają si° pod cięża
rem długów i Dodatków. Upra
wiana przez klikę Tito .polityka
rujnowania drobnych i średnich

gospodarstw chłopskich, posucha
i ciągle pogarszanie się stanu wy
posażenia technicznego rolnictwa
doprowadziły wieś jugosłowiań
ską do ruiny. Zbiory w r. ubieg
łym były katastrofalnie niskie.

Według niekompletnych danvch
ogłoszonych w prasie titowskiej,
spadek wydajności z hektara sm-

, wodował straty sięgające 130 mi
liardów dynarów.

Nieustannie wzrastałący wy
zysk mas pracujących Jugosławii
w niczym nie ust'‘"uje wyzysko
wi ludów kolonialnych 'w Afryce
i Azji.

Z dnia na dzień wzrasta infla
cja powodując skoki cen artyku
łów pierwszej potrzeby. Czynsz,
mieszkaniowy niedawno został

podniesiony o 100 proc., ale fun
dusz ubezpieczeń społecznych
zmniejszy! się o 5 miliardów 'dy
narów. Wszystko to umożliwia
amerykańskim imperialistom,
kontrolującym politykę i gospo
darkę Jugosławii, wyciskanie
maksymalnych zysków kosztem

ograbiania ludności.
Na podstawie nowej faszystow

skiej konstytucji, która jest
przedmiotem bieżących obrad ti
towskiej skupszczyny (parla
ment), cala władza skoncentro
wana jest w rękach dyktatora,
zniesiono urzędy ministerialne

zaprowadzając 5 sekretariatów,
zalegalizowano ucisk narodowo
ściowy i zniesiono Radę Naro
dowości. Utworzono tzw. „Radę
Producentów" zbliżoną do osła
wionych faszystowskich korpora
cji Aiussoiiniego, funkcje 'posłów
zaś sprowadzono do roli zwyk
łych urzędników.

O rozmiarach zależności Jugo-.

się

sławii od amerykańskich impe
rialistów dobitnie świadczy no
woroczne orędzie amerykańskie
go ambasadora w Belgradzie,
Georga Allena, który nie ukry
wał, że Jugosławia jest właści
wie protektoratem USA. Z roz
kazu Allena utworzono na Bał
kanach agresywny scjtisz woj
skowy między Jugosławią, Gre
cją i Turcją, a w najbliższym
czasie maia przystanie do tego
sojuszu również i Wiochy.

Przeciwko tej zbrodniczej poli
tyce prowadza bohaterską walkę
narody Jugosławii, zjednoczone
w Związku Jugosłowiańskich Pa
triotów Wyzwolenia Junoslnwii z

jarzma faszystowskiej kliki Tito-
Rankowicza i niewoli imperiali
stycznej.

Jugosłowiańscy górnicy, robot
nicy portowi i kolejarze swoja
zdecydowaną, postawą sabotują
rabunkowe plany imperialistów.
Tak np. plany wywozu surowców

strategicznych z Bośni i Słowe
nii w roku ubiegłym w przeszło
40 proc, zostały niewykonane.
Cala Jugosławia wie o bohater
skich czynach kolejarzy, którzy
na stacji w Świetlicach podpalili
magazyn z materiałami wojen
nymi. Strajki robotników porto
wych w r;ece i S-zybeniku.. któ
rzy odmówili wyładowania bron:
■amerykańskiej. Strajk robotni
ków warsztatów kolejowych w

Lub'anie oraz górników w Aj-
walji i wiele innych są jednym,
z przejawów nieprzejednanej
walki ludu jugosłowiańskiego.

Przykładem nieugiętej woli
walki o prawa robotników Jugo
sławii jest również postawa za
łogi zakładów wapienniczych w

Nowym Maroffu, Robotnicy ci
sprzeciwili się zamykaniu zakła
dów wapienniczych i potrafili
zmusić kierownictwo do zmiany
decyzji. Podobnie robotnicy
przedsiębiorstwa przemysłowego
Slavonia zmusili zarząd do przy
jęcia z powrotem 14 wyrzuco
nych robotników.

Również młodzież robotnicza i
studencka walczy bohatersko

przeciwko militaryzacji kraju i

faszyzacji szkół. Jugosłowiańscy
patrioci zdają sobie sprawę, że

faszystowska klika Tito i Ran-
kowicza prowadzi kraj do kata,
strofy narodowej.

Nowy, 1953 rok będzie rokiem

ofiarnej walki jugosłowiańskich
patriotów przeciwko titowskiemu
reżimowi, będzie rokiem dalsze
go wzmocnienia szeregów bojow
ników o pokój i postęp na ca
łym świecie.

Radomir SZARANOWICZ

Zawrotne sumy wydatków wojennych
i ubożenie mas pracujących
w krajach kapitalistycznych

„Izwiestia" o sytuacji w krajach
opanowanych przez kapitał

MOSKWA
„Izwiestia” publikuje artykuł wstępny pt. „Ubożenie

mas pracujących w krajach kapitalistycznych”. Dziennik
stwierdza m. inn.:

Pismo .

rządu albańskiego
do ONZ

12253081

Powódź odwetowych
i militarystycznych

wydawnictw w Trizonii
BERLIN

podkreśla, że reżim
przygotowania do

_______________ , urabia w tym
kierunku opinię Niemiec zachodnich, wykorzystując do

tego celu przede wszystkim prasę i radio. Poza tym w

ostatnich miesiącach ukazała się w Trizonii olbrzymia
ilość przesiąkniętych duchem odwetu i militaryzmu ksią
żek.
Na rynku księgarskim ukazują

się niemal co dzień „pamiętniki"
generałów hitlerowskich, mono
grafie opisujące „bohaterskie czy
ny" oficerów i żołnierzy hitlerow
skiego Wehrmachtu oraz różne
powieści z czasów drugiej wojny
światowej.

Dziennik „DIE DEUTSCHE

Demokratyczna prasa niemiecka

Adenauera, czyniąc intensywne r—,
wskrzeszenia agresywnego Wehrmachtu,

(organ
niemiec-

wojskowo-
.WEHRWISSEN-

Soldaten Zeitung"
„Związku żołnierzy
kich"), czasopismo
teoretyczne 2li
SCHAFTLICHE RUNDSCHAU",
„DER STAHLHELM", — biule
tyn b. hitlerowskich skoczków
spadochronowych „DIE GRUE-
NE TEUFEL" oraz biuletyn in
formacyjny SS-owców „YIKINGSOLDATEN ZE1TUNG" ogłosił formacyjny SS-owców

spis 35 ostatnio wydanych po- RUF“ i wiele innych.
wieści i książek o tematach od
wetowych i militarystycznych.

Ukazała się książka b. hitle
rowskiego marszałka von Kleista,
dwie książki generała Guderia-
na, książki generałów Dietla,
Rendulitza, Teske i b. adiutanta
Hitlera Iosberga.

I B. dowódca hitlerowskiego kor
jpusu skoczków spadochronowych

Ramkę również wydał ostatnio
ks’ ą źkę

Wydawnictwo „BURDA DRUCK
UND VERLAG“ opublikowało
dwutomowe odwetowe „dzieło"
pt. „Druga wojna światowa".
Pierwszy tom nosi nazwę ,„Od
Norymberg! do Stalingradu", a

drugi „Od Stalingradu do No-

rymbergi".' Kilka dni przed nowym rokiem
zachód nio-.niemieckie dzienn:ki
burżuazyjne zaczęły reklamować
„Kalendarz żołnierza niemieckie
go na rok 1953“.

Czu:ac. że rząd Adenauca po-
iP!era ich w całej pełni, military-
jści z czasów Hitlera rozwńają z

każdym dniem^bardziej intensy
wna dz'ałalność.

I W Niemczech zachodnich uka-
jżuie sie też olbrzymia ilość
dzienników i czasonism wnjsko-

jwych, a m. in. „Die Deutsche

W największym nakładzie u-

kazuje się „Die' Deutsche Solda-
ten Zeitung". Strona tytułowa
tego superodwetowego dzienni
ka jest ozdobiona hitlerowskim
orderem „żelaznego l.._~j-- .

Dziennik publikuje pamiętniki
generałów i oficerów l„tl~:;j

krzyża".

generałów i oficerów hitlerow
skich przy czym z Jego lamów
nie schodzą trzy główne tematy:

1) oszczerstwa wobec Związku
Radzieckiego, Armii Radzieckiej

krajów demokracji ludowej; 2)
sprawa odbudowy agresywnego
Wehrmachtu i 3) żądanie uwol
nienia i rehabilitacji zbrodniarzy
wojennych.

Domagając się odbudowy
Wehrmachtu, militaryści niemiec
cy deklarują swą wierność wo
bec Adenauera i obiecują mu swe

poparcie.
Przewodmczacy „Związku żoł

nierzy nienreckich" b. admirał
hitlerowski Gotfried Hansen wy
siał niedawno do Adenauera de
pesze powitalną, w które! pisał
m. in. że „przyszli' żołnierze
nienreccy potowi są służyć Re
publice Federalnej wszędzie i

zawsze", niezależnie od tego czy
..będą użyci dla wykonania za
dań niemieckich czy też euro
pejskich".

TIRANA
Wiceminister spraw zagrani

cznych Albańskiej Republiki Lu
dowej, M. Prifti, wystosował do
sekretariatu ONZ pismo protes
tujące przeciwko 9 wypadkom
pogwałcenia przez samoloty gre
ckie obszaru powietrznego Al
bańskiej Republiki Ludowej.

Pismo wylicza wszystkie wy
padki prowokacji greckich, któ
re miały miejsce w grudniu
1952 r., w południowej Albanii.

Podając do Pańskiej wiado
mości wyżej przytoczone fak
ty — stwierdza pismo — wy
rażam ponownie w imieniu rzą
du Albańskiej Republiki Ludo
wej jak najbardziej stanowczy
protest przeciwko gwałceniu
przez samoloty greckie obszaru

powietrznego Albanii, oraz żą
dam, by ONZ podjęła kroki w

celu położenia kresu wrogiej
działalności greckiego rządu mo-

narcho-faszystowskiego, działal
ności, zagrażającej pokojowi na

Bałkanach i służącej wojennym
planom amerykańsko-angiel-
skich podżegaczy wojennych.

Prifti prosi o przekazanie ni
niejszego pisma do wiadomości

wszystkich krajów — członków
ONZ.

Przed II

Ogólnoczechosłowackim
Zjazdem Obrońców Pokoju

PRAGA

W Czechosłowacji trwają in
tensywne przygotowania do II

Ogólnokrajowego Zjazdu Obroń
ców Pokoju, który odbędzie się
w dn:ach 17—18 bm. W zjeździć
weźmie udział 1.600 delegatów
reprezentujących wszystkie war
stwy społeczeństwa czechosło
wackiego.

Zjazd oceni dotychczasową
działalność ruchu obrońców po
koju w Czechosłowacji i wyty
czy w oparciu o uchwały Kon
gresu Narodów w Obronie Po
koju — dalsze zadania dla cze
chosłowackich obrońców pokoju

We wszystkich okręgach repu
bliki odbywają się posiedzenia
komitetów obrońców pokoju, po
święcone omówieniu przebiegu
obrad i uchwal Kongresu Wie
deńskiego. Na posiedzeniach
tych czechosłowaccy obrońcy
pokoju wybierają delegatów na

zjazd.

Pogoń za maksymalnymi zy
skami jest głównym bodźcem
produkcji kapitalistycznej. Jak

największe zyski — oto cel wo
dzirejów monopoli. Cala polity
ka i praktyka burżuazyjnych kół
rządzących zmierza do osiągnię
cia tego celu. Dlatego też w kra
jach kapitału wzmaga się wy
zysk klasy robotniczej, wzrasta
armia bezrobotnych, nieustannie
pogarsza się sytuacja material
na mas pracujących. Rozpętując
agresywną wojnę przeciwko na
rodowi koreańskiemu i roznieca
jąc histerię wojenną, imperialiś
ci aniery.kańsko-angielscy dopro
wadzili militaryzację ekonomiki
i wyścig zbrojeń w swych kra
jach do ogromnych rozmiarów.
Obecnie głównym czynnikiem w

ekonomice tych krajów jest pro
dukcja wojenna. Budżety krajów
kapitalistycznych stały się bu
dżetami wojennymi. W budże
tach tych nieustannie wzrasta

ciężar gatunkowy pośrednich i

bezpośrednich wydatków wojen
nych. W obecnym roku budżeto
wym, bezpośrednie wydatki wo
jenne w USA stanowią ogromną
sumę — 58,2 miliarda dolarów.
W Anglii wydatki wojenne w

tym samym czasie wzrosły z 197
milionów do 1634 milionów fun-
tów szterlingów, to znaczy sta
nowią 34 proc, całego budżetu,
we Francji stanowią one prawie
40 proc, budżetu. Wskazując, że

wyścig zbrojeń szczególnie ka
tastrofalnie odbija się na gospo
darce krajów zachodnio-europej
skich, podporządkowanych impe
rialistom Stanów Zjednoczonycli,
dziennik pisze o olbrzymich zy
skach jakie ciągną monopole z

nieustannego wzrostu produkcji
materiałów wojennych. W 1951
r. zyski monopolistów USA osią
gnęły sumę 42,9 miliarda doi.,
to znaczy były 13 razy większe
niż w roku 1938. Ogromne zyski
osiągają również monopoliści
Anglii, Francji, Wioch i Japonii.

Pogoń monopoli za maksymal
nymi zyskami, niesłychany
wzrost wydatków wojennych wa
runkują dalsze ostre pogarsza
nie się sytuacji mas pracujących.
Wzrasta drożyzna, niezmiernie

powiększają się podatki, nie

ustaje wzrost cen i infla
cja. Jednakże największym
nieszczęściem mas pracują
cych krajów kapitalistycznych

— pisze dziennik — jest
bezrobocie. Skazuje ono miliony
ludzi na cierpienia i powolną
śmierć głodową. We Włoszech

istnieje przeszło 2.000.000 bezro
botnych i jeszcze więcej częścio
wo bezrobotnych, w Niemczech
zachodnich prawie 3.000.000 bez
robotnych, w Stanach Zjedno
czonych ok. 3.000.000 całkowicie

bezrobotnych i 10.000.000 częś
ciowo bezrobotnych, w Japonii
ok. IC.OOO.OOO całkowicie i czę
ściowo bezrobotnych. Wzrasta
bezrobocie w Anglii, Belgii, Da
nii i w innych krajach kapitali
stycznych.

Prości ludzie wszystkich kra
jów ■— pisze w zakończeniu
wiestia" — coraz lepiej zdają
sobie sprawę, że tylko w obozie

pokoju, demokracji i socjalizmu,
gdzie masy pracujące są panami
swego losu i twórcami nowego
życia, stwarza się wszystkie wa
runki niezbędne dla prawdziwe
go rozkwitu ekonomiki i kultury,
zapewnienia materialnych i kul
turalnych potrzeb ludności.

Kropfel na^ i--.

Wyznanie
godne uwagi

Z okazji obchodów ku

czci św. Tomasza, które od
były się w Indiach, papież
wygłosił przemówienie ra
diowe do kleru i katolików

hinduskich.
Gwoździem przemówienia

było demagogiczne oświad
czenie, któic poniżej przy-

taczamy
„Siły dobra i zła prowa

dzą obecnie ostry spór o du
sze (!?) Azji. Dlatego wszy
scy bogaci lub biedni mu- |

szą stworzyć potężną tamę
przeciw niszczycielskim ele
mentom ateizmu. W tej kru
cjacie znajdujemy się w

pierwszej linii, ponieważ
celem naszym jest porządek
socjalny". Wiadomo!

Porządek, w którym są

bogaci i biedni.
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ze

głup'" znalazła znakomite po
twierdzenie w postępowaniu wy-
wadu amerykańskiego...

Głupoty n:e wolno traktować

jednak jako okoliczność łago
dzącej Zbrodnicze chęc’ i za-

m:ary n:e przestają być zbrod
nicze dlatego, że zbrodniarz źle

ocenił sprawność narzędzi, któ-

rżenia organizacj' dywersyjnych
w' Polsce, prowadzenia przez re

akcję polską akcji szkodniczej,
propagandy szeptanej itd.

rmętajmy — gdy spotkamy
na przyszłość z tego rodzaju
bota, gdy reakcyjne łajdak'
dą osłaniać S'ę swą rzekomą tro-

Pa-

się
ro
bę-

punktu, wstawia się to, co ma

być najważniejszym wkładem re-

akcj' polskie] w brudne dzieło

antypolsk:ej roboty.
Min:e kilka miesięcy. W spra

wozdaniu nr 26 a z 1 czerwca

1951 r. „Marek" rozszyfruje to

krótkie zdanie w sposób calkowi-

reprezentuje jakąś s łę,
w starre odegrać weiisą
amerykańskich planacn

— uznał: „Rodzinę". czy-
za naj-

ZobPtego
zbioru dokumen

tów, zawartych w arch"

wum tzw. „Krajowej or-

ganizacj: WIN" publikujemy dzi
siaj garść wyjątków rzucających
szczególnie jaskrawe św’at!c na

zdradę narodową reakcji.
Sięgnijmy do „umowy

Sioniami" (tj. z wywiadem ame
rykańskim) zawartej przez Ma-

ciołka — „Marka" w listopadzie
1950 r W urnowe tej Ameryka-
n e, łudząc s’ę. że podz.em e w

Polsce

że jest
rolę w

agresji
1: „organizację WIN"

bardziej' doniosłą i podstawową
organizację tego rodzaj'u w kra
ju". . Tymczasem
WIN taktycznie już
istniała.

Pp. „Eugeniusz”
nim", pelnomo- . n:cy
USA na Europę oraz łeb szelo-

w<e („najwyższe czynrnk' Ame
rykanów' , jak pisze z dumą
Maciołek) tak są przekonań o

potędze stojącej za „Markien?'.' o

sile i zas:ęgu wpływów' „Kosa” l

„Wiktora", że zobowiązują się
pod porządków ać 'm wszysta e

inne swoje agentury w Polsce.

Dosłownie: „W celu uniknięcia
wszelkich nieporozumień i po
krzyżowania sieci „Rodzina" bę
dzie poinformowana o wszyst
kich innych kontaktach z podob
nymi ruchami w naszym kraju
obecnie lub w przyszłości działa
jących. Przyjaciele nasi powinni-
by zbadać wraz z nami użytecz
ność informacji przekazywanych
przez tego rodzaju organizacje ’.

Innym słowam Amerykarre
uznają „Marka", „Kosa" i ,,W'-
ktora" za swych głównych peł
nomocników na teren całego re
akcyjnego podz:em a w kraju,
zobowiązują’ s ę podporządko
wać i poddać ich kontrol wszy
stkich innych swych polsa ?h

najm tów. W śwetle póżmejsze-
gc rozwoju sytuacj' a zwłaszcza

w' świetle znanego ośw adczen a

„Kosa" i ..W:ktora", trudne pc-
w:edz:eć, żeby panowie „Euge
plusz" i spółka odznaczali się
nadmierną przen:kl'wośc:ą 1 da-

lekowzro-znośc:ą Raczej nr-żna

przyznać, że doktryna B alasa
’

„kowboje są bogac: ale

organza
wtedy

’Z3/A I "4/A” prseeptŁ- .y 3C•3M.<dsw

!0 „zeszytów" — trzydzieści srebrników — posłanych przez „Słonie" na celę dywersji i szpie
gostwa w Polsce.

Sojki:
u ...

rymi chrał się posługiwać w

swych zbrodniczych planach.
Jak;e są więc plany zawarte

w tekśce umowy? Czego żądają
„Przyjacele" (wywiad amery
kański od swych ftolskich sty-
pendiatów?

a) „stworzenia i pomocy w

tworzeniu organizacji podziem
nych które będą gotowe do pod
jęcia broni w razie konfliktu, b)
wzięcia udziału w wojnie psy
chologicznej przez rekrutację 'u

dzi w kraju, przesyłanie ich do

przeszkolenia i osadzanie ich w

kraju z powrotem... Różnych ak
cji ulotkowych czy propagandy
szeptanej radiowej itp

“

Aw;ęcwzamanzauznane
< pomrę (zwłaszcza Enansc-

wą. ) Amerykanie żądają two-

ską o Polskę, — to tymi zapeW-
nien am: będą on’ usiłował' c-

słonic fakt, że ich robota jest w

rzeczywistości wykonywana na

zamówienie amerykańskiego wy
wiadu, opłacana przez amery
kański wywiad.

Dywersja, szeptana propagan

da, szkodnictwo to

wszystko. Zaraz pc
ktimence który leży
t guruie następujące
„Sprawa wywiadu jest funkcją
potrzeb wykonania
b”.

W tym pozo-me
zdaniu wtrąconym
punkt: umowy, mc.

formalnie żadnego

cie niedwuznaczny. „Marek"

stwierdza:

„Przygotowując się do zawar
cia umowy starałem się zewsząd
skąd się da zebrać aprobatę te
go kroku łącznie z warunkami.

Sprawy te były omawiane dość

szczegółowo z PPS (chodzi o e-

migrancką V/RN — przyp. re
dakcji). jeszcze na tle Brązowe
go (Iryinga Browna — przyp.

redakcji) i z tej strony mamy

pełną aprobatę Wobec stanu ja
ki zaistniał można to rozciągnąć
na całą Radę („Radę Politycz
ną". spółkę endeków Bieleckiego
i Sojki. WRN owców. Białasa i

Zaremby neesanatorów Row-

munda Piłsudskiego i Żenczy-
kowskiego — przyp. red )

„Pod pozorem, że może dojść
do uzyskania dla nas pomocy o-

mawiałem warunki, na jakie mo
żemy pójść z Montownią (szta
bem Anderc'- przyp. redakcji)
.. . Aprobata Montowni w ten spo
sób została zapewniona.

Artur (Anders — przyp. re
dakcji) w rozmowie z Jantarem

(Chruścielem — przyp redakcji)
na terenie Słoni (w Ameryce —.

przyp. red ) powiedział mu by
stara) się o pomoc dla nas gdzie
się tylko da. Zasięgaria była rów
nież opinia Mirskiego (Mikołaj
czyka — przyp. redakcji) który
się wyraził,
nie ma.

Jak wam

to wyraził
przyp. redakcji) jeszcze w 1947

r. w obecności urzędującego Bro
nisława" (Bora Komorowskiego
— przyp. redakcji).

WRN i SN. „Artur" — Anders

; „Mirsk1” —Mikołajczyk; „Zych"
— Zaleski czv „Bronisław'"
— Bór Komorowski — wszyscy

że innego wyjścia

wiadomo zgodę na

Zych (Zaleski —

i

ES

■-<i
ao«>r.

jeszcze n e

tym w do-

przed nanr

zdanie:

„1. Słonie spodziewają się od

Hellady wywiadu wojskowego w

całym tego słow'a znaczeniu od
nośnie wszystkich formacji woj
skowych. paramilitarnych,

dających sie na

znaj-
terenic kraju z

>o wyjścia nie ma. e*
leszcze w 1;<47 zrobeenosei

- Sprnws zdanie ar 2o

1- Sie wyetelee do »>»»-oene*tw oonie»*« » dniu 14 b» zgłosił si«
telto Ucrnlk Pr-wjłeetoi i' no?*ł koe-.akt do nich na terenie ato-

dyeh. Slćnl.SopieTO weto-wj nsrfeetla depesza s ich Stolicy s której wy*
alka,’* ssąco* wostat* ratwle^itona.omz to, ze nn podane no i ejacie
prżee łącznika Jest do podjęcia oierwsże rata w wysokości ?o zessrtuw

ITcyeŁełea windoaose, ze Bada otrzymała poaoc ud Słoni w tya saay®
asaeie. jałt beta zawierana r.aaz* usowa.Kie byty taa stewuwi* żadne czcze

gotowe eaj-uhki. lastrzazono Jednak s stal, ze Redą nie aose zawierać
®ecwy « Zyrafeai,* wiec w rs^itacie forma aniej strawna od naszej,
^aatea m te sams esdania udziału w wojnie psychologiczne! oraa pod trzy
Kanie aJicji politycznej w Kraju.Wysokosc pomocy dl* Rady okreś
lili ssai n& 6 «e szytow miesiącznic na całą Radą na wszystkie cale bes
r«3d«lslania sum gdzie i ile ma lsc.Rode nie wy sur.? ta żadnych kontr-
wemnkow.Uwiowa ta nie wwwagała nawet zatwierdzenia „entrali. x>stata ona

■sawa-t* ze StoniwBi « vto4ech ♦, nieezego szczebla.Biorąe pod uwagą, es

toetto ośrodek oolltwosr.y a nie Delegatura ora® oceniając catoąc doeho*
wniosku, umowa ta Jest dl* Rady bardzo niekoręestną.2 tego co

wlew do Kraju pójdzie naraeie jeden zes-wt.Kie będziecie przeto siec
tr-m konkurencji.''onkurencję nntomist będziemy mleć my tu,bo zużyje tu
w±eka«a tuwy. tle tej u=o»y sozna zatozyc, r.e uayskanie pomocy zeięrę

bardziej wewnętrznie jak to było dotychczas.!?* konferencji « ntŁ
Ston oświadczy t, so byłoby bardzo wskazane, by swą agoją skoordynowali «

Prz-yotowujcc się io -.zwarci* umowy cżaraiwa się sewezed aksd??»lę:
da aybrac aprobatę tego k—oku Łącznie z ’arunxami»oprawy te byty o—*'
®is»e <So»c s-.czsgotowe z PfS.jesecse na tle Srysowego i t tej »trony
s«sy gełsą aprobatę-etanu Jaki zaistniał aosna to rOzćUgnyo w

<’*ifod p^wreatze może dojne to u-ąrskenlą dl* nas postney omawiątoa
wartmki aa jakie aozemy pojsa s Sontowntą.Sie wierzyli oni by beta
scżilwe uzyskanie treb warunków Jakie sobie sttwlaUa. Wczoraj pod a lew;

- odbyta się konferencja nasze ze Sioniaal i w te warunki o

iwpoaltialea zostały aiędyr nami uzgodnione.Fvwied’i*lem iw
;ię Jeszcze następną konferencję na której asm ńadslsję,*.*
■Józie do uswwy. iprobat* Sonłowni w ten sposób zortaią w»pe»”

Hrtur w ro«wowte z Jnntśreis na terenie Słoni powled-ipl mu by sta*
ale o noaoe dla nas pńzte sie tylko da.lasięrana by»a równie® opi

MiBtcwrnl, -s# i
których la ewpoalnsien ,,

TM-------

r.t Jearcse rtnotępnę konferencję na której ».«

«r»»2ei4 dojótlc 1.
_____

‘ *------ r*"w

Artur v z na terenie Sioni powiedział au sta*
rai alg o poaoc na# eię t^lko da*'JaaitFanB rownies opi
nfn Kipaklejto,który się ry-r.ii, ».e innego wyj--4"

Jsk wiadomo tgof? na to wyrasił sych .)--------- ... .

urs§duj»cego Bronisława.do faktu tego pr«ygotowaŁ»» Od fawna.
Zapewniie* ichs ze na ten wwoadek .nic się nie ®iieai w nseeych stosun
kach c nifflt»ale nie mniej zastrzegłem się, ze na wypadek uząrsitaflia po*
uooy poza nimi nie będą »ogi ta. o tya powiedzieć.Poniewas snaterialy
feędę nadal otrr»wvwae wiąe nie spodziewam się z taj atrorsy żadnych -

trudnoeci.

S. Orla ?? listopada »va-aliBsry <10 ’as dwie serwety:Jedną na <»a4»U«
d?ara 'etap dalswr piewszeJ 'na Ikę - ensz nr 41.Nie ®«usy dotychczas
potwlsrdwnls od tas.Ka wszelki wypadek potwierdwuny tez fasts serwett
nr <6.

okae.11 Swi»t i w imieniu Delegatury łecżę?
wajserdaczniejaee ewczeńlai.e sow wrezanie. za wznjyanle
bys y sobie uczyli by Jak najpred^J aoenn bytó
F-tturj zlikwidowais i połączyć sią z *a»l.

Cytowane w tekście
siuchl

sprawozdanie tzw. delegatury do tzw. komendy krajowej, dotyczące
między różnymi grupkami emigranckt mi a wywiadem USA.

_

ubocznym
pom ędzy

stnnowącym
specjalnego

iniu ś; x<s«ó .;
i:, śr-lcil.jć-. i .«i

punktu a i

w całym
przestany

fe.70 słowa znaczeniu . Oto „patefon
eto dyspozycji komendy krajowej WIN.

Amerykanie żądają „wywiadu
dawczo odbiorczy,

panów
Zaleś

A. Ce<4ć ogólna.
I, Konferencja «.ftrsyjacldisdt

l.»St<?p.

Jadoo na konferencje bylićay do pyw.eso stopnia sasugarowaaŁ, 00
do punktu jej ole-ttoAci pjrtarissd jakiś so stały postawień* jsrsss Frsy-
jaoiół, Jttors przskasaliSny »ea przy spzwwosdaalu Hr. 26 c. JeJt
okazało, pytania były ułoaou* przez tutejsza ka»orke, na podstawia
wazesniejazynh s.gestii Centrali, a nie były w besposrednla zwlatóu
a przyjazdem Eugeniusza 1 z konferencją. TyaniaajiLej pyttudta te, «1S-
ijr przygotować pewne £sxic do kotsfęreacjl, która sosials przyspieszona.

Ołóeny próbie* jaki był przetelotes konferencji ni« zosteł uwiduos-
nlocy w ty«h pyv.nia.sii, chociiu łącze eiy ono pośrednio z teaatea k»Br

fereacji. Ma ty» tle zcsćsenle poezczagolnych pyttua o&ólnych ulega
odchylenlOB

Su konferencji by l obecni: Marwk,Burta* i LtMhrtk z naszej rtrojy
1 z iofc iuseniue»,ulwromu» tylko w pierwezy dzień, » *> następne dnie
Altert i brano.* t/.ell Chodel o Alberta, to sostał aziezo przyd tle Losy
do spraw operzcyteych. 1 z oguloreh powiedzez: aczna wywnioakowad, ze

przes niego bąizie wiazana współpraca ze sztabss Zllantyekizu Konfo-

reneja trwała od 10 do «zsr«c«, zec-sczcna espoU.y* obludas u aa*.
Mie będę podawał.jej erzetiezu, zle eyniki 1 konieczna tło z ueypsklw*
nl«sa lcł. oświadczeń.
Obećńie zarówno czynnik polityczny jak i wejszewy kłada wielki nacisk
na współprac* FrzyjasiOł ż nasi. Kompetencje Separtaaentu Przyjaciół
zostały wyraźnie określone 1 uzgodnione z ich aztabea i Cepa;:aaente»
Stanu, a przedewezysikleu ustalona została kooperacja i podział zadań
siędzy niai a wojsk i es. Wszystkie sprawy podzleranych ruchów paramili
tarnych nalezs do koapeteneji naszych Przyjaciół.współpraca z dodtóds-
twes Atlantyckie na wypadek konfliktu będzie prowadzona za lob podred-
niotweB i coraz bardziej będzie się zaclesniao. Kie przeszkadza to

naazyu. reprezer.tantos w kontaktach z ihńyai czynnikaai. Sprawa orga
nizowania wojsk* na ealgracji nie należy do ich kompetencji.

Jak Was wladoao na konferencji sarcowej ęołożono główny naotk na

wojnę peychologicsną.łbacnie Eugenluaz wyjakniM, ła w pierwazyw okra
sie współpracy z aiwl gdtie dysponowaliśaty aałyni środka*! chodAło
in o danie nea esaau na rozbudowę sieci terytorialnej oraz o to by »

<teść krótki* ezaale sogliśsy wykazać ai<? pewnyai efektowi łatwy*!do
sprawdzeni* przez r-ich.

5. Szkolenie i zapotrzebowania kadr fachowych.
W poszczególnych działach proszę o wyróżnienie Ile potrzeb* <aa kils-

rownlków, instruktorów, techników 1 wykonawców. Ha okres bieżący należy
uwzględnić personel kierowniczo-instruktorski.Przyjaciele kładą naciek

przedewssystkie* u* nast. działy:
- radiotelegrafistów i operatorów tenhn ków
- kierowników wrzutów i lądowisk
- dywersantów
- ainoróe s':.

- lejęzdlzatorow.właezajac sakro i aikro-fotografów eprojnlisWowś" ,

6. Snraw* granic zachodnich.

Stosunek rrzy>adiół do zag-.dnienia granic zach dr.ich uwydatnia oświad
czenie Eugeniusza na ten teraat. Ka podstawie tego oswiadesenia, a także
baloaci dyskus'1 doszliswy do wniosku, ze ria tya odcinku Przyjaciele
nie pojda na udzielanie nas zapewni en uzyskania gwarancji czynników po
litycznych.”* .............

?. Akcja Wulkan.

Bugenlusz zapowiedział, ze w ciagS trzech do czterech tygodni do
starcza oni bardziej szczegółowy plan Wulkanu cele®:
~ wrelialnowanla niepotrzebnych zadań,
*, włączeni* zadań wypływających z ich propozycji,
- dokonanie podziału co a* być wykcn&ne przez len "19" i zrzuty 9 .

SwasuKując ctóość zagadnienia Wulkanu oświadczy!lóay Przyjacidoa
ia M wzgljdu na wagą zagadnienia, odpowiedzialności, pewnych odchyleń
od ayóli przewodniej - wuoiay starać eię o uzyskanie api-obaty ważniej
szych czynników politycznych i wojskowych. W aiędtycaasie rospoeznieisy
wssyetkie csynnoeci przygotowawcze.Jssteśsy zdania le u Was zajdzie po
tneba rozszerzenia Koaitetu Politycznego. Kle znaczy to, ze potsebn*
Jest całkowita .Jednoayalnadć.Sprawa byłaby o wiele prostsza, gdyby
lataiał Jeden oarodek polaki.

aoant

Mlądty 5 a 10 lipcs twją sit ukazać afisze w Krakowie, Katowicach,
tesnaniu i Warszawie.Przyjaciele prosili o utwierdzanie e«y te aflese

były wywiesi one, w jaki# nasileniu i t.p . Doayśl&a alą te są to afl-

eae Bady

$

O de B. (Ordre de Bataille —

przyp. redakcj') Jest b. ważne

zlokalizowanie jednostek wojsko
wych na terenie kraju wszyst
kich rodzajów broni oraz stanu

i siły i uzbrojenia typów itp...

2 Wywiad dokumentacyjny w

kraju W dobie obecnej proszą
o podanie szczegółowe swych
możliwości obecnych. Z jakich
dziedzin dokumentacji ma Hel
lada możność obecnie zdobywać
wzory fotografie i całą legendę
dokumentacyjną..."

„Politycy" zdjęli białe rękawi-
czk: 1 zas edL do „rzeczowej
pracy". Przed tym była mowa c

„idei wolność’", o „wolnym
śwece", c „ame'ykańsk:m spe-

: s:ę mów4

uzbrojeniu,
jednostek

Serdeczne pozdrowieni* przesyłwy.

Sprawozdanie dotyczące osławionej .umowy’' między przedstawicielami amerykańskiego
wywiadu a tzw. aeieguturą.

wolność’",
c

sob’e życ a” — teraz

o stan ę 1’czebnym, t

typach uzbrcjena
Wojska Polsk!ego — wszystk’ch
rodzajów broni. Mów: s ę, by u-

żyć słów .Marka", o „wyw:adz'e
wojskowym w całym tego słowa

znaczenu".

Tak prowodyrzy emigranckie-
go śmietnika stają przed nami

w- całei swej nagości jakc po-

społici szpiedzy na żołdzie obce
go wywiadu. Napisaliśmy —

prcwmdyrzy emigtanckiegc śmie
tniczka, a nie tylko sam Macio
łek — „Marek" łajdak ostatecz
nie dosyć pośledniego gatunku.
Sprawozdanie nr 20, którego
fragment zamieszczamy w foto
kopii potwierdza nam to w całej

pełni. „Marek" w sprawozdaniu
tym informuje „Kosa" c zatwier
dzeniu cytowanej przez nas po
przednie „umowy" przez wszyst
kie grupki reakcyjnej emigracji.

Cytujemy znowu dosłownie:

oni zaakceptowali haniebną u-

mowę, która oddawała reakcję
polską w kraju formalnie i z ca
łą świadomością na służbę wy
wiadu amerykańskiego, zamie
niała niedobitki tej reakcji już
ostatecznie i bezpośrednie w a-

merykańskie szajki szpiegow
skie. Na emigranckim śmietnicz-

ku trWa zaciekła walka wszyst
kich przeciwko wszystkim, trwa

w-zajemnę wygryzanie się i pod
gryzanie się. Ale jeśli idzie c to

żeby z całą gorliwością służyć
amerykańskiemu imperializmowi,
oddawać mu usługi szpiegowskie
przeciw-ko Wojsku Polskiemu,
przeciwko Polsce Ludowej —

wszystkie kliczkt reakcyjnych e-

migrantów są zgodne i jedno
lite.

Co chciałby przynieść Polsce

imperializm amerykański? W

czym usiłują pomóc temu impe
rializmowi reakcyjni emigranci?
Odpowiada nam na to kolejny
dokument, którego fotokopię za
mieszczamy obok — sprawozda
nie nr 21 z 27 grudnia 195G r.

Otc w czasie pobytu „Janta-
ra“ — Chruściela w Ameryce je
go amerykańscy rozmówcy za
dali mu dwa pytania:

Polski do morza, jed-

czegoś
Wilso-

„Przy-
Polskę

dostępu
nym słowem ogłoszenie
podobnego do deklaracji
na z 1918 r.“.

A więc pc pierwsze —

jaciełe" ęhcięliby oddać

pod now-ą niemiecko-adenauero-

wską okupację. Po drugie — w

chwili gdy Polska posiada 400

kilometrów' wybrzeża morskiego
w tym porty takie jak Szczecin,
Gdańsk. Gdynia Kołobrzeg nie

licząc dziesiątka innych mniej
szych,
przyrzeczenie Polsce

do

„Przyjaciele” proponują
.dostępu

morza". Amerykańskie „py-

polska
na wy-
niemie-

,,a) Jak się zachowa

armia Rokossowskiego
padek wkraczania wojsk
ck-ich wśród wojsk alianckich.

b) Ze względu na trudności

formułowania celów wojennych
na tle zagadnienia polsko-nie
mieckiego, czy nie byłoby wy
starczające zapewnienie Polsce

pełnej niepodległości bez okre
ślania granic z podkreśleniem

nie mogą pretendować.

po Mikołaj-
po Białasa,

pozbawiany

jest podpis

tonie b" —- to po prostu nowy

dowód, że jednym z celów woj
ny, którą rozpętać chcą USA —

jest odebranie Polsce nie tylko
Ziem Z

wództwa

kiego
Zaiste.

Andersa

kiego i Zaremby, Bieleckiego i

Białasa

ab miana, przyjaciół narodu pol
skiego.'

Całe szczęście, że ci osobliwi

„Przyjaciele" mają taką moż

ność dysponowania naszymi zie
miami jak miał świętej pamięci
imć p Zagłoba możność dyspo
nowania Niderlandami! Całe

szczęście, że obok tegc bezczel

nego ..zapytania' leży w archi
wum WIN gruby plik dokumen
tów mówiących o „Retardation

plan" — plan przewidujący, że

po sprowokowaniu wojny przez 'najmitów dla

spółkę amerykańsko-hitlerowską
— agresorzy szybko zwieją. a

zadaniem ich pachołków byłoby

opóźnianie odwrotu panów, ra

towanie czcgc się. tylke da z a-

merykańskich wojsk okupacyj
tiych i kolaboracjonistów amery
kańskich z zachodniej Europy.

Trzeba być całkowicie wyżu

tym z wszelkiego polskiego u

czucia, by po usłyszeniu t a

kich pytań nie tylko końfynu
ować uprzejmie rozmowy z „kon
trahentami". ale dojść z nimi do

porozumienia, zaprzedać się na

szpiegowską służbę w

wyraźnie określonych i sprecy
zowanych antypolskich planów.

Zaprzedali się na nią miliar
derom amerykańskim ernigrane-
cy reakcjoniści polscy wszelkich

maści — od Zaremby po Bielec

kiego, od Maciołka

czyka, od Andersa

Ale ich podpis jest
wartości.

Cóż bowiem wart

hersztów, za którymi nie stoją
' '

podkomendni? Cóż warte są za

pewnienia „kierownictw", które

nie mają zwolenników?

Ostatnie ze zdjęć, jakie poda-

jemy, to „trzydzieści zeszytów'",
otrzymanych przez „Marka" od

jego amerykańskich „przyjaciół"
i przesłanych przezeń do kraju
„Kosowi", który z . kolei oddał

je władzom państwowym. Za te

parszywe dolary chcieli pp. „Eu
geniusze” kupić sobie w Poftce

adenauerowskiej

imię tych

roboty! ~

Oszukali się — i oszukają śię

jeszcze niejeden raz Niewiele

znajdą w Polsce wyrzutków któ
rym szelest .miękkich" zagłuszy
dc

mienie

rzędzie roboty,
wrogiej
łajdaków, którym
władzy ludowej
chciwość przesłania
potrafi unieszkodliwić lud pols
ki, czujnie stojący na straży
swej Ludowej Rzeczypospolitej.

M RAJEWSKI

„Trybuna Ludu"

.miękkich"
tego stopnia ich polskie śu-

by dali się użyć za na-

lak óczywiśćie
naszemu narodowo. A

nienawiść do

lub nikczemna

wszystko.

r
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przez amerykańskich mocodawców iclt „polskim pachołkom.'
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£ZS tJłytia
twzowiuym zespalewi
spattoutaiuL tuiejs^icfi

Jadąc pociągiem z Nowe
go Sącza do Krynicy z

przyjemnością oglądamy
płynący wartko Poprad i
piękne, górzyste nad nim
zalesione wzniesienia. Doje
żdżając do Rytra oko, szcze
gólnie sportowca, zatrzymu
je się na znajdujących się
na szerokim, płaskim tere
nie nad brzegiem Popradu
urządzeniach sportowych,
jak boisko piłkarskie, oraz

rzadko jeszcze spotykany
tor przeszkód. Zwłaszcza in
teresuje nas tor przeszkód...
Co to za zespół sportowy
zbudował ten tor? Przecież
dotychczas niejednokrotnie
łatwiej dla różnych kół spor
towych i LZS było zbudować
boisko piłkarskie, niż tor

przeszkód, jedno z najważ
niejszych urządzeń do zdo
bywania norm do odznaki
SPO czy BSPO. Urządzenia
te, oraz skocz .ia lekkoatle
tyczna, 2 boiska do siatków
ki, równoważnia i drążek
gimnastyczny — to rezultat
pracy członków miejscowe
go zespołu sportowego LZS

Rytro.
Zespół ten istnieje już kil

ka lat i pracą swoją może
tlużyć innym LZS za przy
kład.

. Podstawowym założeniem
w pracy LZS Rytro było
stworzenie odpowiednich wa
runków do uprawiania kul
tury fizycznej, przez zbudo
wanie boisk i urządzeń spor
towych oraz szkolenie kadry
przodowników i instrukto
rów. Następnie zdobycie
przez wszystkich członków
LZS odznak BSPO lub SPO
oraz prowadzenie szkolenia,
ideologicznego i udział w za
wodach.

Często spotykamy się z

brakiem zainteresowania
rad narodowych sportową
pracą młodzieży wiejskiej.
To też podkreślić należy z

uznaniem duże poparcie dla

sportowców LZS Rytro że
strony GRN w Piwnicznej i

miejscowego sołtysa w Ryt
rze, Stanisława Szyszki. —

GRN przydzieliła młodzieży
z Rytra obok boiska położo
ny, odpowiedni lokal na

świetlieę i szatnię, deski na

laicki, drzewo na tor przesz
kód, a ostatnio odpowiednią
kwotę pieniężną na zakup
szafy na sprzęt. Poza tym
GRN w Piwnicznej na wszy
stkie imprezy dawała liczne

nagrody dla zwycięzców.
Tak pełne zrozumienie i ży
czliwe poparcie ze strony
gminnej Rady Narodowej
dla spraw kultury fizycznej
przyjęte było przez sportow
ców Rytra z największą ra
dością i może być. pięknym
przykładem dla innych. Ale
GRN, udzielając pomocy,
stwierdziła uprzednio dobre
wyniki pracy LZS, który
wykazał się dużymi osiąg
nięciami w budowie boisk
(praca-społeczna), przeszko
leniu w ciągu ostatnich 3 lat
3 instruktorów sportu, 3 or
ganizatorów SPO i 2 spor
towych, 2 sędziów gimnasty
cznych. Obecnie odbyło szko
lenie 3 kandydatów na sę
dziów narciarskich. Który, z

LZS w woj. krakowskim
może wykazać się tak licznie
przeszkoloną kadrą? Więk
szość z LZS raczej *czeka na

przydzielenie im instrukto
rów czy trenerów, zamiast
zdobywać i kształcić ich spo
śród swojego aktywu.

Praca członków LZS Ry
tro nie ograniczała się wy
łącznie do s~praw kultury fi
zycznej. W kampanii wybor-
czej sportowcy LZS prowa
dzili uświadamiającą pracę
wśród miejscowego społe
czeństwa, które prawie w

99,5 proc, przybyło do urn

wyborczych i oddało swe

głosy na listę Frontu Naro
dowego.

Praca tego LZS nie koń
czy się na sezonie letnim,
lecz prowadzona jest przez
cały rok. Ułatwia to w zimie
świetlica i wspaniałe tereny
narciarskie.

Dobre wyniki w pracy or
ganizacyjnej i sportowej w

decydującym stopniu zależą
od dobranego aktywu społe
cznego. Zasada ta sprawdza
się w pełni na przykładzie
LZS Rytro. Tacy działacze,
którzy tworzą radę LZS,
jak: Józef Brzeski, Maria

Dziedzina, Jan Gryzldk, Ta
deusz Kalina, Józef Nowak,
Stanisław Śmierciak to peł
ni oddania dla pracy spor
towej mieszkańcy Rytra, ro
zumiejący znaczenie kultury

fizycznej dla rozwoju i wy
chowania młodzieży wiej
skiej. Z takimi działaczami
LZS Rytro jeśli jeszcze nie

jest — to będzie z pewno
ścią pierwszym LZS w woj.
krakowskim. (aks)
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Reflektorem po kołach ZS Unia

Nie wszystkie koła ZS Unia dobrze pracują
w województwie krakowskim

Ostatnia narada, która się odbyła w ub. sobotę w Radzie ZS
Unia w Krakowie wykazała, że ZS Unia może wykazać się du
żymi osiągnięciami jeśli idzie o zdobywanie S-PO, bo posiawiia
okręg krakowski na I miejscu w Polsce w Z. S. Unia. Na 600
planowanych odznak SPO i BSPO zdobyto 2.175 (w tym samo

koło w Tarnowie w Zakładach im. F. Dzierżyńskiego uzyskało
1312 odznak — a koto w Oświęcimiu ani jednej odznaki).

Wracając jeszcze do SPO za
znaczyć należy, że koło sportowe
Unii przy Zakładach im. Dzier
żyńskiego w Tarnowie wykonało
plan w imponującym procencie—
i tym samym zdobyło po
raz drugi ptorwsze miejsce, i
proporzec przechodni. Drugje
miejsce przypadło KS Unii przy
Zakładach Sodowych w Krako
wie, które zdobyło 115 odznak
i wykonało plan w 575 proc.

Do najlepiej pracujących kół
Zw. Zaw. Siużby Zdrowia nale
ży KS przy Szpitalu Psychiatry
cznym w Kobierzynie, KS W
Rabce i w Krynicy. -Z4

Kola sportowe okręgu krakow
skiego mają szereg, sekcji stoją
cych na dobrym poziomie jak
np. na najwyższym poziomie wy
czynowym stoi sekcja hokeja na

lodzie w KS Unia Krynica. Ró.-
wnież seketo narciarska i sanecz
karska w Unii krynickiej osiąga
bardzo dobre wyniki. Jednak kry
niczanie za małą uwagę zwraca
ją na szkolenie młodych kadr.

Najwięcej uwagi poświęcają
kola ZS Unia piłce nożnej. I w

tej dziedzinie osiągnęły pewne
sukcesy. KS Unia nrzy Zakła
dach Sodowych w Krakowie zdo
było mistrzostwo wojewódzkie w

piłce nożnej. Dobre wyniki osią
gnęły sekcje piłki nożnej KS U-
nii nrzy Zakładach Chermcznyrh
w Oświęcimiu, przy Szpitalu Kii

nicznym w Krakowto, przy Za
kładach im. F. Dzierżyńskiego
w Tarnowie, w Żywcu, Szczako
wej i Jaworznie.

Z dalszych sekcji wymienić na
leży sekcje motorowe przy Szpi
talu Klintoznym, w Krakowie,
przy Zakładach :m F. Dzierżyń
skiego w Tarnowie i Oświęci
miu.

Następne sekcje wyczynowe •—

to sekcje kajakowe w Szczawni
cy Tarnowie i Oświęcimiu.

Najmniej ZS Un:a posiada w

okręgu krakowsk:m sekcji bo
kserskich. bo tylko jedną w O-
świecimiu.

Najsłabiej pracowała Rada ZS

Unii na odcinku klasyfikacji. W
ub. roku sklasyfikowano w kra
kowskim okręgu zaledwie 495 za
wodników.

Nie wszystkie koła ZS Unia
pracują dobrze. KS. w Krynicy
pracuje wyłącznie prawie po li
nii wyczynowej, mniej uwag: po
święca masowości, nie wychowu
je młodz eży, która' w przyszłości
winna zastąpić starą- kadrę. W

akcjach masowych z trudem wy
konuje swo:e limity, mimo że

posiada możliwości ich wykona-
ma.

Jak już wspominaliśmy KS U-
nii przy Zakładach Chemicznych

Aktualności sportowe

w Oświęcimiu nie zdobyło w r.

ub. ani jednej odznaki SPO. Na
stępnie nie wykonały planu zdo
bycia odznak SPO koła Unii: przy
Tartaku w Suchej, przy Sanato
rium Dziecięcym w Bystre—Za
kopanem, przy Sanat. Chałubiń-
sk:ego w Zakopanem, Fabryce
Naczyń w Bochni, przy Państw.
Centr Drzewnej w Tarnowie,
przy Okr. Zw. Cechów w Krako-
w:e

'

przy CPLiA w Krakowie.

Za najgorszą pracę kól ZS U-
nia w Oświęcimiu i Wolbromiu
odpowiadają nie tylko członko
wie tamtejszych rad kół sporto
wych. ale Rada Okr ZS Unia i
WKKF w Krakowie oraz PKKF
w Oświęcimiu i Olkuszu, które
ani raz nie miały czasu na zba
danie jak pracują najbkżej nich

położone koła sportowe, a o zlej
ich pracy miały pewne doniesie
nia.

Ogniwo (Kraków) i Kolejarz (Ostrów)
opuszczają ligę koszykówki

Warszawa. — W sobotę 10
bm. w drugim dniu turnieju li
gowych drużyn koszykówki o

końcowe miejsce w tabeli (od 9
do 12) ro-zegrano następne dwa

spotkania. W pierwszym OWKS

(Lublin) pokonał Ogniwo (Kra
ków) 41:39 (20:16). Zawodnicy
OWKS byli zespołem szybszym i

celniej strzelali. W drużynie
OWKS najlepiej zagrali Niedzie
la i Milewski II oraz po przer-

i wie Nartowski. U pokonanych
najlepszymi byli Ludzik i Kru
pa.

W drugim meczu warszawski
AZS nokohał Kolejarza z Ostro
wa 53:36'- (20:16). Zespól aka
demików byl zdecydowanie lep
szy technicznie i miał przewagę
przez cały czas spotkania. Dla

zwycięzców najwięcej punktów
zdobyli Niciński — 14 oraz Ku
charski i Dobrudzki — po 10. Dla

pokonanych — Nowacki — 13.

Drugi dzień turnieju wyłonił
już drużyny opuszczające ligę
koszykówki. AZS (Warszawa) i
OWKS (Lublin) mają po dwa

zwycięstwa, a Ogniwo (Kraków)
i Kolejarz (Ostrów) mają po 2

porażki i tvm samym zajmując
w turnieju dwa ostatnie miejsca
opuszczaią ligę.

Również Zarząd Woj. ZMP w

Krakowie nie wiele pomógł :

prośby Rady ZS Unia o pomoc na

zagrożonych terenach jak Oświę
cim i Wolbrom. Tarnów i Karlo
naże w Krakowie nie odnosi!)
skutku.

Szkoda tylko, że nie wszyscy
działacze umieli samokrytycznie
ocenić swoją pracę w ub roku, a

przeważnie szukali błędów i nie
dociągnięć poza swoim kołem
(z wyjątkiem przedstawiciela O
święcimia tow. Szostaka, który
stwierdził, że największą winę
ponosi on i jego koledzy człon
kowie rady kola Unia Oświęcim)

Również przewodniczący Rady
Okr. ZS Unia -Mikołajczyk samo
krytycznie ocenił pracę rady w

ub. roku '

wyrazh nadzieję, że w

roku 1953 mus-' nastąp:ć grun
towna zmiana na lepsze — tak
w radzie jak : w poszczególnych
kołach, które źle pracowały.

Nowe obiekty sportowe, jakie
buduje Rada ZS Un:a w woj

krakowskim przy pomocy GKKF.
Z przede wszystkim piękny sta
dion w Krynicy i Żywcu przyczy
nią się do usprawnienia i pod
niesienia pracy sportowej w tych
miejscowościach.

ADAM KSIĄŻEK

Narciarze nasi starannie przygotowują się do Akademickich
Mistrzostw Świata, które w br. rozegrane zostaną w Austrii
w dniach od 23 lutego do 1 marca. Na zdjęciu jeden z na

szych slalomistów trenuje w Suchym Żlebie
Fot. E. Węglowski

Zastrzyki sportowe

Do

Rady Głównej ZS Unia

w WARSZAWIE

Koło sportowe Unia Ra
bka miało przyznanych na

ostatnim plenum sekcji nar
ciarskiej Rady Okręgowej
ZS Unii w Krakowie, 9
miejsc na obozy narciar
skie, organizowane w br.:
4 miejsca dla seniorów, 3
dla juniorów, a dwa dla
dziewcząt.

Zgłoszenia zawodniczek i
zawodników w terminie zo
stały skierowane do War
szawy, gdzie do tej chwili

Robotnicy Nowej Ruty wyszli na ring

Stal Nowa Huta - Ogniwo rez. 10:8

Dziś, 12-50 bm. o gctlz. IG od
będzie się w sali KD PZPR Kro
wodrza przy ul. J. Lea 18 narada

wykładowców wszystkich form
szkolenia partyjnego- Obecność

•bcwiązkewa.
*

UWAGA, ZWIERZYNIEC!

Odprawa sekretarzy pedsławo
wych i oddziałowych organizacji
partyjnych cdbędzio się jutro tj.
13 bm. o g.rdz. 14 w sali posiedzeń
KD PZPR Zwierzyniec, przy al.

Krasińskiego 18. Obecność wszyst
kich sekreiarzy obowiązkowa.

Komitet Miejski PZPR w Kra
kowie zawiadamia, że w dniach
12 i 13 bm. odbędą się odczyty
lektora KC PZPR. Dziś, w dniu

12.I.1953r.ogodz.16w
Teatrze „Studio" ul. Skarbowa
2, dla Komitetów Dzielnicowych
Podgórze i Krowodrza.

Jutro, w dniu 13. I. 1953 r.

godz.16wsaliZBMiA.im.
Szatkowskiego ul. Grzegórzec
ka 69, dla Komitetów Dzielni
cowymi Grzegórzki i Zwierzy
niec.

CO?GDZiĘlKIEDYD

Nielada trudności do pokona
nia mieli gospodarze przy or
ganizowaniu pierwszego wystę
pu swej drużyny. W ostatniej
chwili trzeba było przenieść za
wody z teatru „Nurt" do świe
tlicy „Domu Hutnika". Przysto
sowanie sali i przygotowanie
ringu do zawodów w c:ągu kil
ku' godzin to ładny sukces or
ganizacyjny. Drużyna młodych
hutników zorganizowana dużym
wysiłkiem znanego działacza
sportowego Franciszka Góry —

przeszła próbę ogniową na rin
gu. Pierwszy występ zespołu
pięśctorskiego Nowej Huty za
kończył się jego pełnym suk
cesem. Bokserzy Stali pokonali
w spotkaniu towarzyskim rezer
wę krakowskiego Ogniwa MPK
w stosunku 10:8.

Młodzi miłośnicy sportu pię
ściarskiego Nowej Huty wypeł
nili śwtotlicę Domu Hutnika po
brzegi, a piękną pokazową wal
kę braci Bieli (Gwardia) nagra
dzali rzęsistymi oklaskami.

Wyniki techniczne spotkania:
(na pierwszym miejscu zawod
nicy Stali)

w wadze muszej — Dadok

zwyciężył Szandrowskiego przez
t. k. o. w drugim starciu;

w wadze muszej II — Pań-
szczyszyn wypunktował Woje
wodę;

w wadze koguciej — Nowak
uległ Burzyńskiemu przez pod
danie przez sekundanta w trze
cim starem;

w wadze piórkowej — Wierz
bicki przegrał z Odraziłem w

drugim starciu przez poddanie
go przez sekundanta;

w wadze lekkiej — Krezo-
wicz przegrał jednogłośnie n3
punkty z Karlik:em;

w wadze lekkopólśredniej —

Wieczorek zwyciężył jednogłoś
nie Korytkowskiego;

w- wadze półśredniej — Bu-
dzowski pokonał przez t. k. o.

w trzec:m starciu Sikorskiego;
w wadze średniej — Milcza

nowski pokona! Napierę w sto
sunku dwa do remisu;

w wadze półciężkiej — Batko

przegrał z Kamińskim w dru
gim starciu przez poddanie go
przez sekundanta.

W pokazowej walce Biel II

pokonał Biela I na punkty.
Sędziował’ w ringu — ob.So

lek/ na punkty Moszkowski,
Chrostek, Pospiszyl. (A. G.)

Coś dla

narciarzy
Międzynarodowa Federacja

Narciarska FIS przesiała do
GKKF pismo, w którym zawia
damia, że zatwierdziła 8 Pola
ków jako sędziów międzynaro
dowych. Są nimi; Pieliński, Koz-
druń, Tatar, Bośn:acki, Fiszer,
Załuski, Orlewicz i Pawłowski.

*

Termin narciarskich mistrzostw
Polski w Szczyrku został, ze

względu na zmianę terminu A-
kademickich Mistrzostw Świata
(23 II—1. III), przełożony z

3—8 marca na 5—10 marca br.

*

Akademickie mistrzostwa Pol
ski w narciarstwie, które miały
się odbyć w dniach 17—22 lute-
po w Zakopanem, zostały prze
łożone i odbędą się w znacznie
wcześni jszym terminie, bo 1—4

lutego br.

grzęzną w Radzie Głównej
Zrzeszenia Sportowego Unia.

Młodzież z Rabki wierzy
jednak, że zanim ostatni
śnieg spodnie w tym roku
zgłoszenia się znajdą i przy
znanych 9 miejsc zostanie
wykorzystanych przez koło
sportowe Unia Rabka.

Źle się chłopcy
bawicie!

Na ostatnim zebraniu Ra
dży Okr. ZS Unii w Krako
wie, które odbyło się w ub.
sobotę delegat koła sporto
wego szczawnickiej Unii o-

powiadał na jakie trudności

napotyka to koło przez tam
tejszą Spójnię. Kało Unii

szczawnickiej jest młode, bo

powstało w kwietniu 1952 i

r. Mimo to ma więcej sprzę- ■
tu, niż istniejąca od 7 lat ,

szczawnicka Spójnia. Prze
wodniczący PKKF z Nowe
go Targu nie odwiedził ani
razu koła szczawnickiej U-
nii, bo. przyjeżdżał tylko na

zebrania miejscowej Spójni.
Zarząd koła Spójnia Szcza
wnica chciał odebrać Unii

sprzęt kajakowy, tłumacząc
się tym, że przecież nie ma
ją wyczynowców i dlatego
powinni się pozbyć kajaków.

Szkolenie ideologiczne
miejscowej Unii jest lepiej
prowadzone niż Spójni,
nie zdarzają się również
wypadki chuligaństwa, czym
nie mogą poszczycić się
członkowie Spójni.

(a)

KRAKOWSKA
DRUKARNIA PRASOWA

Kraków, Wielopole 1

M—4—11506

Styczeń

Poniedziałek

Teatry

Teatr im. J. Siewać-
kiego — nieczynny

Teatr Stary Idirża
sala) — nieczynny,
(maia sala) „Chło
piec z naszego
miasta godz. 19.

Teatr Rapsodyczny:
„Portrety i astro-,
nomia'- — godz.
19.15.

Teatr Młodego Wi
dza

_ godz. 19 15:
„Pan Daniazy".

Teatr Satyryków: —

„Obecność obo
wiązkową-' godz.
19.15.

Teatr Groteska:

„Igraszki z

blcm" godz. 19.
dia-

KINA

Apollo: „Panna
posagu" godz
18, 20.

bez
16,

„Jednio-
milione-

Sztuka: „Dwaj
nierze'- godz.
18, 20.

ioł-
16,

Warszawa: „Dolina
śmierci' — godz.
16, 18, 20.

Wolność:
dniowi
rzy" godz. 16, 18,
20.

Młoda Gwardia: —

„Daleko od Mo
skwy" 15.30, 17.45,
20.

Uciecha: — „Fanfan
Tulipan-- — 16 15,
18.15, 20.30.

Wanda: „Fatrfan Tu
lipan" — godz.
15.45, 17.45, 20/00.

Chemik: „Na kai-
kuekim bruku-- —

godz. 19.

Nowa Huta: „Histo
ria jakich wiele".
16, 18, 20.

Dworcowe: — ,,PKF,
W kraju socjalizmu
7/52, Łowiectwo, X
Raid Tatrzański4’,
godz. 16—24 .

Apteki;
Rynek Gł. 22.

kołajska 4, Mogilska
16, Zwierzyniecka 7,
K. Wielkiego 73, Boh.

Stalingradu 77, PI.

Matejki 2, Krowo
derska 74, Rynek Gł.
45.

Mi-

RA-POGOTOWIE
TUNKOWE:

Wydział Zdrowia

Woj. Rady Nar. w

Krakowie, ul. Sie-

miradzkiego 1 — te
lefon 222 22, 211-12.

RADIO
16.30: Muzyka roz-

'rywkowa. 16.40: ,,Z
wycieczką po kra
kowskiej ziemi44 —

audycja z cyklu za
gadek oświatowych.
17.00: Wiadomości

popołudniowe. 17.15;
Audycja w wyk. ucz
niów Państw. Śred
niej Szkoły Muzycz
nej. 17.45; Spełnia
my życzenia miło
śników poezji — au
dycja w opracowa
niu J. Maślanki. —

18.10: Wiedzą sąsie-
dzi jak kto siedzi.
18.20: Muzyka tane
czna. 18.30: Od po
wiedzi fali 49. 18.42:
Uczymy się piosenek.
18.55: Odpowiadamy
na listy — skrzynka
interwencji. 19 10:
Radiowy kurs języ
ka s rosyjskiego dla

zaawansowanych. —

19.30; Muzyka
tualności.
czarnych

cach- —

nie M.
skiego —

20.20; Koncert Kra-

kowskiej Orkiestry
i Chóru P. K. pod
dyr. J. Gerta. Soli,
ści: M. Kunińska —

sopran. Wl. Kotarba
— tenor. 20.58; Stan
pogody. 21 .00: Dzień
nik wieczorny. 21.26:
Wiadomości ' sporto
we. 21.30: Muzyka
taneczna. 22.00:
Wszechnica Radiowa
— kurs II. 22.20- I e-

oncaval!o: „PaSaee--
opera w 2 aktach. -

23.50; Ostatnie wia
domości.

i ak-
20.00: .,0

nosoroż-

opowiada-
Stomczyń-

odc. 1. —

Związek Radziecki jak żadne
inne państwo na świecie dba

, troszczy się o wzorowe sporto
we wychowanie młodzieży. Ma to
swe głębokie uzasadnienie. Na
znaczenie rozwoju wśród mło
dzieży kultury fizycznej, jednej z

najważniejszych stron komuni
stycznego wychowania, zwrócił
bowiem uwagę sam Lenin, pi-
sząc: „aby młodzież mogła speł
nić wszystkie, jakże ogromne
stojące przed nią przy wprowa
dzaniu nowego ustroju społecz
nego zadania, muj ona być sil
na i zdrowa, mieć nerwy ze sta
li, a mięśnie z żelaza".

Wielka rola w wychowywaniu
młodzieży w duchu sndrtowy n

przypada szkole radzieckiej. Wła
śnie bowiem w okresie szkolny’’)
rozwijają się wśród dzieci zami
łowania do sportu, właśnie w tym
czasie sprawa odpowiedniego
rozwoju fizycznego d iecka staje
się problemem o wielkiej wadze
dla jego przyszłości. Jednym z

zadań wychowawczych szkoły
jest więc odpowiednie pokierowa
nie rozwojem fizycznym uczniów
i uczennic i uczynienie z mło
dych entuzjastów sportu — czyn
nych sportowców.

Wychowanie fizyczne młodzie
ży w szkole radzieckiej nie jest
jedynie sprawą wychowawców
’

nauczycieli w. f„ lecz stanowi
ono obowiązek całego kolektywu
pedagogicznego, który kieruje się
opinią, że czynne uprawianie
sportu nie /pływa szkodliwie na

wyniki w nauce, ale przeciwnie
podnosi je.

Niezwykle ważnym jest wpo
jenie młodzieży przekonania o

wartości i znaczeniu kultury fi
zyczne' w rozwoju i życiu czło
wieka. W tyra celu jest koniecz

Sport i kultura fizyczna
podstawowym czynnikiem wychowawczym

młodzieży radzieckiej

ne ścisłe powiązanie wiadomości
z zakresu różnych przedmiotów
nauczania z nauką o sporcie.
Nauczanie przedmiotów takich
iak anatomia, psychologia, fizy
ka -r- winno odbywać się z rów
noczesnym uwzględnieniem pro
blemów oddziaływania sportu na

ustroi człowieka. Na odwrót, wia
domości zdobywane przy nauce

poszczególnych przedmiotów mo
gą być z kolei wykorzystywane
przy zajęciach sportowych.

Duży nacisk kładzie się rów
nież na ćwiczenia fizyczne wyko
riywane przez uczniów poza zaję
ciami szk.lnymi. Gimnastyka
ćwiczona przez uczniów w domu

szybko staje się dla nich co
dziennym przyzwyczajeniem i

codzienną potrzebą.
W wychowaniu fizycznym dzie

ci w szkole, dużą rolę spełnia
także opiekun klasy. Przebywa
jąc najczęściej ze swymi ucznia
mi dobrze ich zna. wie o ich za
interesowaniach, zamiłowaniach i
zdolnościach. Jemu też w pierw
szym rzędzie przypada zaszczyt
ne zadanie wychować młodzież
radziecką tak, by bkla ona zdro
wa i odważna-, nie obawiała się
przeszkód i trudów, lecz umiała
;e zwycięsko pokonywać.

Jako przykład przytoczymy tu
taj osią .Jęcia jednego z wycho

wawców radzieckich, który w

pracy swej wiele uwagi zwrócił
właśnie na znaczenie kultury fi
zycznej. Wychowawcą tvm był
L. F. Kobzew, nauczyciel szkoły
nr 352 w Moskwie.

Kiedy z początkiem roku szkol
nego rozpoczął swą pracę wy
chowawczą w jednej z klas wy
mienionej szkoły, klasa ta nie
wykazywała odpowiednich wyni
ków w nauce. Kobzew postanowił
wprowadzić szereg zmian w sy
stemie nauczania. Przede wszy
stkim postawił sobie jako cel

przekształcić klasę w przyjazny,
wspólnie pracujący kolektyw.
Zorganizował on następnie kilka
kół, między innymi również koło

sportowe. W klasie utworzone

zostały drużyny koszykarzy i

siatkarzy, szachistów i gimnasty
ków. Część uczniów wykazują
cych naiwieksze zainteresowan a

sportem zaczęła równocześnie u-

częszczać do rejonowej szkoły
dla młodych sportowców, gdzie
wyszkolili się oni na doskonałych
pływaków, niłkarzy i bokserów.
Z 27 uczniów klas-' 18 specjali
zowało się w rożnych dyscypli
nach sportowych.

Wychowawca kontrolował sta
le postępy swych uczniów w nau
ce. Okazało się, że nastąpiła wy
raźna poprawa. Jedynie w kilku

wypadkach zainteresowanie spor
tem miało na rezultat” naucza
nia wpływ ujemny. Uczniom tym
Kobzew za' „z;

’

przejściowo brać
udział w czynnym życiu sporto
wym, co stanowiło dla nich szcze
gólnie surową karę, tak że w ;ak
najkrótszym okresie uczniowie ci
starali się usunąć zaniedbania.

Kiedy zbliżył się koniec ro-ku

wszyscy uczn: wie Kobzewa zda
li egzamin dojrzałości z dobrz
mi notami, a 5-ciu otrzymało od
znaczenia za wzorową pracę w

szkole.

Wartościową pomoc przy spor
towym wychowywaniu młodzieży
otrzymują nr iczyciele radzieccy
ze strony mistrzów sportu. Nad
wieloma szkołami obe:mują opie
kę zrzeszenia i organizacje spor
towe. Tak na przykład zrzesze

nie sportowe WWŚ przejęło pa
tronat nad szkołą nr 57 w Mo
skwie. 26 mistrzów sportu WWS
kierowało różnymi sekcjami spor
towymi wymienionej szkoły. T>

połączone starania i wysiłki nau

czvcieli i wychowawców oraz mi
strzów spodu gwarantowały jak
najlepsze wyniki w masowym
soortowvm wychowaniu młodzie
ży, przygotowywanto jej do zdo
bywania odznaki GTO, do prze-
crowadzania zaprawy i trenin
gów oraz rozgrywania zawodów

Zdrową i radosna jest mło
dzież radziecka. Troskliwa opie
ka partii i rządu zapewnia jej
najbardziej wszechstronny roz
wój, wynikiem czego jest cały
szereg szczytowych osiągnięć i
rekordów, uzyskiwanych przez
sportowców radzieckich, przodu
jących sportowców świata.

(Tłum. Tol.)

Uruchomienie kolejki linowej w Zakopanem usprawniło tre
ningi naszych narciarzy, którzy wraz z kolegami z NRD i

Węgier przygotowywali się do zbliżającego się sezonu zimo
wego. Z kolejki korzystają chętnie licznie przebywający w

Zakopanem wczasowicze, którzy niejednokrotnie pierwszy
raz w życiu jadą kolejką i patrzą na piękno polskich gór

Fot. E . Węglowski

Narciarze po wyjeździć na szczyt Kasprowego ćiciczą tam 4

powrotną drogę odbywają już na nartach — jak to widzimy
na naszym zdjęciu

Fot. E . Węglowski

W Rumunii sezon zimowy w pełni. Hokeiści rózgrytrają licz
ne spotkania tak mistrzowskie, jak i mę ie.y uosz'-z: g<'>L-y.ni
miastami. Na zdjęciu: efektowny moment, z iwczu hokejo

wego i:> turnieju miast, nólnncnei iii

I47 okresie zimowym największym powodzeniem cieszą się roz
grywki ligi koszykowej


